

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO****Processo Licitatório n° 129/2018****Modalidade: Pregão Presencial RP n° 076/2018****Tipo: Menor preço por item**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICO-CEO E DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE.**

FICHA	DOTAÇÃO
645	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
653	02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.30.00
694	02.06.01.10.302.0039.2185.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 06/12/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: AMP HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 16.698.619/0001-51						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1*	14	KIT	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA MACIA, JOGO COM 02 UNIDADES DE TAMANHOS DIFERENTES. KIT.	SOUZA E LEONARDI	R\$ 5,95	R\$ 83,30
5*	30	CX	AGULHA GENGIVAL PONTA EXTRA-CURTA (CX C/ 100 UN) PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA FINA, DE PERFIL TRIBIZELADO PARA FACILITAR A PENETRAÇÃO DA AGULHA NOS TECIDOS, QUE PERMITA A PASSAGEM DE LÍQUIDO SEM ENTUPIAMENTO, EVITANDO RISCO DE TRAUMATISMO E PUNÇÃO DE FORMA QUASE INDOLOR. CAIXA COM 100 UN.	PROCARE	R\$ 29,00	R\$ 870,00
6*	100	CX	AGULHA GENGIVAL-LONGA 30 G (CX C/ 100 UN) PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA FINA, DE PERFIL TRIBIZELADO PARA FACILITAR A PENETRAÇÃO DA AGULHA NOS TECIDOS, QUE PERMITA A PASSAGEM DE LÍQUIDO SEM ENTUPIAMENTO, EVITANDO	PROCARE	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00

			RISCO DE TRAUMATISMO E PUNÇÃO DE FORMA QUASE INDOLOR. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
7*	12	UN	ALAVANCA BANDEIRINHA Nº 1R ADUTO (DIREITA)	CASSIFLEX	R\$ 18,50	R\$ 222,00
8*	7	UN	ALAVANCA CURVA 302 - ADULTO ESQUERDA ALAVANCA CURVA AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE PONTAS DE RAÍZES E ESPÍCULAS ÓSSEA, DISTRIBUÍDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CASSIFLEX	R\$ 18,50	R\$ 129,50
9*	7	UN	ALAVANCA ODONTO CURVA DIREITA Nº 303 AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	R\$ 18,50	R\$ 129,50
11*	12	UN	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA ADULTO Nº 4R (DIREITA) AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	R\$ 18,50	R\$ 222,00
12*	12	UN	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA Nº 1L (ESQUERDA) EM AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	R\$ 18,50	R\$ 222,00
13*	12	UN	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA Nº 4L (ESQUERDA) EM AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	R\$ 18,50	R\$ 222,00
16*	2	UN	ALICATE ORTODONTICO DE BICO CHATO Nº. 121 INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL TRAZENDO EM SUA PONTA BICO CHATO E SERRILHADO USADO PARA DOBRAR FIOS. CONTENDO REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM EM UNIDADE EM PLÁSTICO.	WILCOS	R\$ 55,10	R\$ 110,20
17*	2	UN	ALICATE PARA PRE CURVAR LIMAS EM INOX	INDUSBELLO	R\$ 116,00	R\$ 232,00
18*	6	UN	ALVEOLO TOMO EM AÇO INOX	CASSIFLEX	R\$ 60,00	R\$ 360,00
24*	288	CX	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUCHC EXTRA FINO - 1 MM - C/ 100 UNIDADES - FABRICADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES. SÃO INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR: SOLUÇÕES IDENTIFICADORAS (CÁRIE, PLACA, ETC.), AGENTES ADESIVOS, SELANTES, EUGENOL, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS,	DENTSCAR E	R\$ 6,90	R\$ 1.987,20

			FORRADORES CAVITÁRIOS, CONDICIONADORES ÁCIDOS E FLUORETOS. POSSUI HASTE DOBRÁVEL E PODE-SE APLICAR QUANTIDADE TÃO PEQUENA QUANTO A 1/16 DE GOTA COM O APLICADOR DESCARTÁVEL EXTRA FINO (1,0 MM). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
25*	6	UN	ARCO DE YOUNG DE AÇO INOXADULTO	MAC	R\$ 20,00	R\$ 120,00
31*	120	UN	BANDEJA INOX RETANGULAR HOSPITALAR BANDEJA INOX RETANGULAR AUTOCLAVÁVEL, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS DE 22 CM X 12CM X 1,5CM. CONTENDO REGISTRO NA ANVISA. UN	AÇONOX	R\$ 15,26	R\$ 1.831,20
33*	240	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA DENTEADA DE EXTREMIDADE ARREDONDADA FG Nº 1557 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
34*	240	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA DENTEADA DE EXTREMIDADE ARREDONDADA FG Nº 1558 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
37*	50	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA LISA DE EXTREMIDADE	ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 345,00

			ARREDONDADA FG Nº 1157-EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.			
38*	50	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA LISA DE EXTREMIDADE ARREDONDADA FG Nº 1158-EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 345,00
39*	240	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA LONGA FG Nº 57 L - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
40*	240	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA LONGA FG Nº 58 L - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO	ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00

			ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.			
45*	50	UN	BROCA CARBIDE CÔNICA LISA LONGA FG Nº 169L - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 345,00
46*	50	UN	BROCA CARBIDE CÔNICA LISA LONGA FG Nº 170L - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	ANGELUS	R\$ 6,90	R\$ 345,00
66*	200	UN	BROCA CONE INVERTIDO Nº 1034 - FG (DIAMANTADA)(BROCA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, DE CORTE PRECISO E COM MENOR GERAÇÃO DE CALOR, COM CRISTAIS DE DIAMANTE NATURAL COM GRANDE ADESÃO, GARANTINDO UMA MAIOR DURABILIDADE DA BROCA, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 378,00

			ÚMIDO (AUTOCLAVE), SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA)			
67*	240	UN	BROCA CONICA PLANA 1064 - BROCA ODONTOLOGICA DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA; NUMERO 1064; DE ALTA ROTAÇÃO	MICRODON T	R\$ 1,46	R\$ 350,40
68*	240	UN	BROCA CONICA PLANA 1066 - BROCA ODONTOLOGICA DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA; NUMERO 1066; DE ALTA ROTAÇÃO.	MICRODON T	R\$ 1,46	R\$ 350,40
70*	200	UN	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1036 DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NUMERO 1036; DE ALTA ROTAÇÃO	MICRODON T	R\$ 1,46	R\$ 292,00
71*	200	UN	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO FG 1032 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 378,00
72*	120	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1056 RODA - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 226,80
73*	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1062 TRONCO-CONICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
74*	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1068, TRONCO CONICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60

75*	300	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1092 CILINDRICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 567,00
76*	300	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1094 CILINDRICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 567,00
77*	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1111 CHAMA - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
78*	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1141 CILINDRICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
79*	400	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1150 CONE INVERTIDO LONGO DE BORDAS ARREDONDADAS - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 756,00
80*	400	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1151 CONE INVERTIDO LONGO DE BORDAS ARREDONDADAS - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 756,00



			DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.			
81*	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1312 - HASTE CURTA (PARA ODONTOPEDIATRIA) - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
82*	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1320 - HASTE CURTA (PARA ODONTOPEDIATRIA) - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
83*	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1332 - HASTE CURTA (PARA ODONTOPEDIATRIA) - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
84*	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1333 - HASTE CURTA (PARA ODONTOPEDIATRIA) - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
85*	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1342 - HASTE CURTA (PARA ODONTOPEDIATRIA) - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00



			EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.			
86*	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 1343 - HASTE CURTA (PARA ODONTOPEDIATRIA) - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
87*	300	UN	BROCA DIAMANTADA FG 2096 CILINDRICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 567,00
88*	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 2133 TRONCO-CÔNICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00
89*	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 2135 TRONCO-CÔNICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00
90*	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 2136 TRONCO-CÔNICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00
91*	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 2143 CILINDRICA DE TOPO	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50

			ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.			
92*	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 2200 CÔNICA DE TOPO CHAMA - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
93*	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3038 TRONCO-CÔNICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00
94*	120	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3053 RODA - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 226,80
95*	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3071 TRONCO- CÔNICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
96*	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3072 TRONCO-CÔNICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00

			EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.			
97*	300	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3098 CILINDRICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 567,00
98*	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3101 CILINDRICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
99*	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3118 CHAMA - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
100	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3139 TRONCO-CÔNICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00
101	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG 3145 CILINDRICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
102	120	UN	BROCA DIAMANTADA FG 4054 RODA - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 226,80

			GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.			
103	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 4072 TRONCO- CÔNICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
104	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 4102 CILINDRICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
105	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG 4130 TRONCO-CÔNICA DE TOPO PLANO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
106	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 4137 TRONCO-CÔNICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00
107	100	UN	BROCA DIAMANTADA FG 4138 TRONCO-CÔNICA DE TOPO ARREDONDADO - BROCA DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 189,00
108	120	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 1112	MICRODON	R\$ 1,89	R\$ 226,80

			CÔNICA DE TOPO CHAMA - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	T		
109	120	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 2112 CÔNICA DE TOPO CHAMA - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 226,80
110	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 2128 TRONCO-CÔNICA DE BORDA ARREDONDADA - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
111	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 2130 TRONCO-CÔNICA DE BORDA ARREDONDADA - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
112	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 2131 TRONCO-CÔNICA DE BORDA ARREDONDADA - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
113	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 2223 TRONCO-CÔNICA DE TOPO OGIVAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
114	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 2224 TRONCO-CÔNICA DE TOPO	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50

			OGIVAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.			
115	240	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 3113 CÔNICA DE TOPO CHAMA - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
116	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 3216 TRONCO-CÔNICA DE TOPO OGIVAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
117	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 3227 TRONCO-CÔNICA DE TOPO OGIVAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
118	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 3228 TRONCO-CÔNICA DE TOPO OGIVAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
119	50	UN	BROCA DIAMANTADA FG2 4230 TRONCO-CÔNICA DE TOPO OGIVAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50
120	240	UN	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO 1013	MICRODON T	R\$ 1,45	R\$ 348,00
121	240	UN	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO 1015	MICRODON T	R\$ 1,45	R\$ 348,00
123	240	UN	BROCA ESFERICA	MICRODON	R\$ 1,89	R\$ 453,60

			DIAMANTADA HL 3014 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	T		
124	240	UN	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA HL Nº 1012 BROCA Nº. 1012 HL, FG, ESFÉRICA, DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, DE CORTE PRECISO E COM MENOR GERAÇÃO DE CALOR, COM CRISTAIS DE DIAMANTE NATURAL COM GRANDE ADESAO, GARANTINDO UMA MAIOR DURABILIDADE DA BROCA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE), SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
125	240	UN	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HL Nº 1016 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, COM CRISTAIS DE DIAMANTE COM GRAMATURA MEDIANA, RESISTENTE À CORROSÃO E À ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
133	240	UN	BROCA Nº 1014 HLESFÉRICA, DIAMANTADA, EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, DE CORTE PRECISO E COM MENOR GERAÇÃO DE CALOR, COM CRISTAIS DE DIAMANTE NATURAL COM GRANDE ADESAO, GARANTINDO UMA MAIOR DURABILIDADE DA BROCA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE), SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. HASTE LONGA.	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 453,60
134	50	UN	BROCA Nº 1302 BROCA Nº. 1302, FG, ESFÉRICA, HASTE CURTA, DIAMANTADA, PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA,	MICRODON T	R\$ 1,89	R\$ 94,50



			EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, DE CORTE PRECISO E COM MENOR GERAÇÃO DE CALOR, COM CRISTAIS DE DIAMANTE NATURAL COM GRANDE ADESAO, GARANTINDO UMA MAIOR DURABILIDADE DA BROCA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE			
139	12	UN	BROCA VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA- PM Nº 630-DESGASTES EM RESINAS ACRÍLICAS,- FABRICADA EM AÇO CARBONO, BAIXA ROTAÇÃO	WILCOS	R\$ 46,70	R\$ 560,40
140	40	UN	BROQUEIRO - PARA BROCAS, COM 60 FUROS, EM ALUMÍNIO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.	MAQUIRA	R\$ 41,50	R\$ 1.660,00
141	10	UN	BRUNIDOR ACO Nº 29AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,51	R\$ 55,10
143	40	UN	CABO DE BISTURI NO 3 EM AÇO INOXIDÁVEL.	WILCOS	R\$ 5,80	R\$ 232,00
144	240	UN	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOXIDAVELCLÍNICO	CASSIFLEX	R\$ 2,90	R\$ 696,00
148	500	CART	CARBONO ARTICULACAO PAPEL CARBONO, TIRA COM DUPLA FACE AZUL E VERMELHO.RESISTENTE À TRAÇÃO E À UMIDADE. RECOBERTO POR FINA CAMADA DE PARAFINA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	BIODINAMICA	R\$ 1,74	R\$ 870,00
161	252	KIT	CIMENTO IONOMERODE VIDRO: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL, DE ALTA VISCOSIDADE, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUIMICAMENTE ATIVADO, RADIOPACO, ÁCIDO/BASE, DE BOA ESTÉTICA, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM RÁPIDO ENDURECIMENTO E QUE POSSA SER ESCULPIDO COM FACILIDADE, COM AS CARACTERÍSTICAS DE BIOCOMPATIBILIDADE, GRANDE ADESAO QUÍMICA,	DENTSCAR E	R\$ 15,81	R\$ 3.984,12

			<p>BAIXA SOLUBILIDADE, ADESÃO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS E LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR. É NECESSÁRIO POSSUIR ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO, DUREZA DE SUPERFÍCIE E BAIXA ABRASÃO. USOS RECOMENDADOS: TÉCNICA ART, RESTAURAÇÃO EM DENTES DECÍDUOS E EM CLASSES I E II DE DENTES PERMANENTES, RESTAURAÇÕES EM ODONTOGERIATRIA E EM PACIENTES ESPECIAIS E NA ADEQUAÇÃO DE MEIO BUCAL EM PACIENTES COM ALTO RISCO DE CÁRIE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER PÓ: NA COR UNIVERSAL A3 (FRASCO COM 10 A 15 GRAMAS) CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍCO DESIDRATADO E LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTÁRICO, COLHER MEDIDORA PARA PÓ E BLOCO DE ESPATULAÇÃO. OS FRASCOS DE PÓ E LÍQUIDO DO JOGO DEVERÃO POSSUIR A PROPORÇÃO IDEAL PARA MANIPULAÇÃO ENTRE SI, OU SEJA, O VOLUME DE PÓ E LÍQUIDO EXISTENTE EM SEUS RESPECTIVOS FRASCOS DEVERÃO SER SUFICIENTES PARA SEREM MANIPULADOS SEM HAVER SOBRA DE UM OU OUTRO COMPONENTE. KIT.</p>			
162	30	KIT	<p>CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE DENTES DECÍDUOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DE DENTES DECÍDUOS, A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CARBONATO DE BISMUTO, BREU E ÓLEO DE OLIVA PURIFICADO. KIT COM FRASCO DE PÓ CONTENDO 12 GRAMAS E DE LÍQUIDO CONTENDO 10 ML.</p>	DENTSPLY	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
165	3	UN	<p>CINZEL DE OSHEINBEIN Nº 1 EM AÇO INOXIDÁVEL.</p>	CASSIFLEX	R\$ 20,30	R\$ 60,90

166	3	UN	CINZEL DE OSHEINBEIN N° 2EM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 20,30	R\$ 60,90
167	3	UN	CINZEL DE OSHEINBEIN N° 3EM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 20,30	R\$ 60,90
168	3	UN	CINZEL DE OSHEINBEIN N° 4EM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 20,30	R\$ 60,90
171	5	UN	COMPASSO DE WILLIS - FABRICADO AÇO INOX, INDICADO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES TOTAIS PARA DETERMINAR A DIMENSÃO VERTICAL (DVR) DE REPOUSO E A DIMENSÃO VERTICAL DE OCLUSÃO (DVO).	JON	R\$ 27,00	R\$ 135,00
172	12.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 COM ESTERIL 11 FIOS POR CM² - PCT C/ 10DE ALGODÃO PURIFICADO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO.PACOTE COM 10 UNIDADES	AMERICA	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
174	12	UN	CONDENSADOR P/ AMALGAMA CLEV-DENT N° 21EM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,59	R\$ 67,08
175	12	UN	CONDENSADOR P/ AMALGAMA HOLLEMBACK N° 1 EM AÇO INOXIDAVELEM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,59	R\$ 67,08
176	12	UN	CONDENSADOR PARA AMALGAMA HOLLEMBACK N° 2 EM AÇO INOXIDAVELEM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,59	R\$ 67,08
177	12	UN	CONDESADOR WARD N° 1- CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD EM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,51	R\$ 66,12
178	12	UN	CONDESADOR WARD N° 2- CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD EM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,51	R\$ 66,12
179	12	UN	CONDESADOR WARD N° 3- CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD EM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,51	R\$ 66,12
182	6	UN	CONDUTOR DE CALOR EM AÇO INOXIDAVEL, UTILIZADOS EM TRATAMENTO ENDODONTICO;	CASSIFLEX	R\$ 29,00	R\$ 174,00
187	90	CX	CONE ACESSORIO DE GUTA PERCHA TAM. LARGE ROLADO À MÃO, COM ÓXIDO DE ZINCO E PIGMENTO ORGÂNICO EM SUA COMPOSIÇÃO, COMPONTA FINA E DELICADA QUE PERMITA O VEDAMENTO APICAL EFICAZ. MÉDIA	INJECTA	R\$ 17,16	R\$ 1.544,40

			DE28MM DE COMPRIMENTO. TAMANHO LARGE. CAIXA COM 120 UN.			
193	90	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE, 2ª SERIE (45 - 80), EMPACOTADOS. CAIXA COM 120 UNIDADES;	INJECTA	R\$ 15,95	R\$ 1.435,50
197	6	KIT	COROA DE ABLEH PRÉ FABRICADAS, DE ACETATO PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL PEDIÁTRICA C/72 UNIDADES	TDV	R\$ 131,95	R\$ 791,70
210	6	UN	CURVA DE SPEE INFERIOR DE ALUMINIO - UTILIZADO PARA MONTAGEM DE PRÓTESES SUPERIORES. FABRICADO EM ALUMÍNIO.	JON	R\$ 8,70	R\$ 52,20
211	6	UN	CURVA DE SPEE SUPERIOR DE ALUMINIO - UTILIZADO PARA MONTAGEM DE PRÓTESES SUPERIORES. FABRICADO EM ALUMÍNIO.	JON	R\$ 8,70	R\$ 52,20
213	60	UN	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266- COR 66 - EMBALAGEM COM 6 DENTES - INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL OU PARCIAL OU REMOVÍVEL.	VIPI	R\$ 4,64	R\$ 278,40
221	192	FR	DESSENSIBILIZANTE. SOLUÇÃO VISCOSA A BASE DE CLORETO DE ESTRONCIO A 10% E NITRATO DE POTASSIO A 5% PARA TRATAMENTO DE HIPERSENSIBILIDADE DENTINARIA. FRASCO DE 10G	DENTSCAR E	R\$ 24,00	R\$ 4.608,00
222	240	GL	DETERGENTE ENZIMATICO - 5 LITROS ATÓXICO, NÃO IRRITANTE PARA A PELE E MUCOSAS, NÃO CORROSIVO E BIODEGRADÁVEL, COM PELO MENOS 04 (QUATRO) ENZIMAS - PROTEASE, AMILASE, CARBOHIDRASE E LÍPASE, UTILIZADO PARA REMOVER SANGUE E FLUÍDOS CORPÓREOS DE MATERIAIS DE AÇO INOXIDÁVEL, LÁTEX, SILICONE, PVC, VIDRARIA, FIBROSCÓPIOS, ETC, AGINDO EM RUGOSIDADES, FISSURAS, RANHURAS, ARTICULAÇÕES E LUZ DOS OBJETOS. DEVE POSSIBILITAR O USO MANUAL E EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRA-SÔNICAS, NÃO ESPUMANTE, APRESENTANDO EFICÁCIA NA	KELLDRIN	R\$ 93,80	R\$ 22.512,00

			AÇÃO SEGUINDO-SE AS INSTRUÇÕES DE DILUIÇÃO DO FABRICANTE. EMBALADO EM GALÃO DE 5 LITROS, EM EMBALAGEM RESISTENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O FABRICANTE DEVE DECLARAR AS CONCENTRAÇÕES ENZIMÁTICAS, MODO DE PREPARO DA SOLUÇÃO DE USO, PRAZO DE VALIDADE DESTA SOLUÇÃO E TEMPO DE IMERSÃO DOS OBJETOS DE TRABALHO.			
224	100	UN	DISCO DE AÇO MONOFACEDIAMANTADO, 22MM	KGS	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
225	100	CX	DISCO DE CARBORUNDUM PARA ADAPTAR EM MANDRIL DE PARAFUSO PARA PEÇA RETA, DE GRANULAÇÃO FINA, RESISTENTE E NÃO QUEBRADIÇO DURANTE O USO, INDICADO PARA DESGASTE/ACERTO/CORTE EM METAIS. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	AMERICA	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
226	30	UN	DISCO DE CERAPOL CINZA CLARO - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES INDICADO PARA POLIMENTO, LIGEIRAMENTE ABRASIVO, MANTÉM A ANATOMIA DO DENTE, FORNECE UM BRILHO FINAL.	DHPRO	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
227	30	UN	DISCO DE CERAPOL CINZA, PARA PRÉ-POLIMENTO EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, LIGEIRAMENTE ABRASIVO, MANTÉM A ANATOMIA DO DENTE, FORNECE UM BRILHO FINAL.	DHPRO	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
228	30	UN	DISCO DE CERAPOL ROSA COR ROSA: EMBALAGEM COM 6 UNIDADES INDICADO PARA - POLIMENTO, LIGEIRAMENTE ABRASIVO, MANTÉM A ANATOMIA DO DENTE, FORNECE UM BRILHO FINAL.	DHPRO	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
230	60	FR	E.D.T.A. TRISSODICO. 17% FRASCO COM 20ML, PARA USO ODONTOLÓGICO COMO	BIODINAMI CA	R\$ 5,07	R\$ 304,20

			AUXILIAR NO PREPARO DE CANAIS RADICULARES;			
231	3	UN	ESCALA DE COR BIOTONE - ESCALA C/ 8 CORES - ÚNICO SISTEMA EM QUE TODOS OS DENTES BATEM EXATAMENTE COM A ESCALA BIOS, E AINDA GARANTE UMA PRÓTESE NA COR EXATA DETERMINADA PELO TÉCNICO	VIPI	R\$ 7,25	R\$ 21,75
232	50	UN	ESCAVADOR DE DENTINA N° 17, DUPLO, EM AÇO INOXIDAVEL. O INSTRUMENTO DEVERA POSSUIR PONTA DELICADA, COM EXCELENTE CORTE. DEVERA SER RESISTENTE, NAO SE QUEBRANDO OU DEFORMANDO COM FACILIDADE. O POLIMENTO DEVERA SER PERFEITO;	CASSIFLEX	R\$ 5,40	R\$ 270,00
233	50	UN	ESCAVADOR DE DENTINA N° 19, DUPLO, EM AÇO INOXIDAVEL. O INSTRUMENTO DEVERA POSSUIR PONTA DELICADA, COM EXCELENTE CORTE. DEVERA SER RESISTENTE, NAO SE QUEBRANDO OU DEFORMANDO COM FACILIDADE. O POLIMENTO DEVERA SER PERFEITO;	CASSIFLEX	R\$ 5,40	R\$ 270,00
234	50	UN	ESCAVADOR DE DENTINA P/ PULPOTOMIA N° 3 DUPLO COM HASTE LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL. O INSTRUMENTO DEVERÁ POSSUIR PONTA DELICADA, COM EXCELENTE CORTE. DEVERÁ SER RESISTENTE, NÃO SE QUEBRANDO OU DEFORMANDO COM FACILIDADE. O POLIMENTO DEVERÁ SER PERFEITO.	CASSIFLEX	R\$ 5,40	R\$ 270,00
235	50	UN	ESCAVADOR DE DENTINA P/ PULPOTOMIA N° 5 DUPLO COM HASTE LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL. O INSTRUMENTO DEVERÁ POSSUIR PONTA DELICADA, COM EXCELENTE CORTE. DEVERÁ SER RESISTENTE, NÃO SE QUEBRANDO OU DEFORMANDO COM FACILIDADE. O POLIMENTO DEVERÁ SER PERFEITO.	CASSIFLEX	R\$ 5,40	R\$ 270,00
239	100	UN	ESCULPIDOR HOLLEMBACH 3S EM AÇO	CASSIFLEX	R\$ 5,40	R\$ 540,00

			INOXIDAVELINDICADO PARA REMOVER EXCESSO DE CERA NO DESENVOLVIMENTO DE CÚSPIDE E CRISTAIS			
243	10	UN	ESPATULA DE INSERÇÃO DE FIO RETRATOR - EM AÇO INOXIDÁVEL. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS DE DENTÍSTICA PARA MANIPULAÇÃO E ACESSO DE PRODUTOS.	CASSIFLEX	R\$ 21,75	R\$ 217,50
244	20	UN	ESPATULA DE INSERCAO DUPLA SILICATO- ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 UTILIZADA PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA E AMÁLGAMA. MEDINDO 12 CM. EMBALAGEM EM BLISTERS EM UNIDADE	CASSIFLEX	R\$ 6,90	R\$ 138,00
245	40	UN	ESPATULA EM AÇO INOX Nº 36AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	R\$ 6,80	R\$ 272,00
246	12	UN	ESPATULA EM AÇO INOX Nº 7AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	R\$ 6,80	R\$ 81,60
247	4	UN	ESPATULA ODONTOLOGICA DE AÇO INOXIDAVEL Nº 31; INDICADO PARA USO COM CERA EM LABORATÓRIO.	CASSIFLEX	R\$ 6,80	R\$ 27,20
248	12	UN	ESPATULA PARA MANIPULACAO DE GESSOINDICADO PARA PROCEDIMENTO DE MISTURA DO GESSO EM MOLDAGEM.	ANGELUS	R\$ 1,45	R\$ 17,40
249	60	UN	ESPATULA PLASTICA PARA MANIPULACAO DE CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, ARREDONDADA NAS EXTREMIDADES, COM LARGURA DE APROXIMADAMENTE 1 CM, FLEXIVEL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO COM SUBSTANCIAS QUIMICAS.	IODONTOS UL	R\$ 3,77	R\$ 226,20
251	4	UN	ESPESSIMETRO - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA MEDIÇÃO DE PRÓTESE.	WILCOS	R\$ 49,36	R\$ 197,44
253	15	FR	EUCALIPTOL UTILIZADO PARA DISSOLVER A GUTA PERCHA, SENDO POUCO RADIANTE PRESENTANDO ATIVIDADE ANTIBACTERIANA, LÍQUIDO OLEAGENOSO INCOLOR OU AMARELO CLARO,COM	BIODINAMI CA	R\$ 7,20	R\$ 108,00



			AROMA CARACTERÍSTICO DE CANFÔRA, COMPLETAMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA FACILMENTE SOLÚVEL EM A 70%.FRASCO 10 ML.			
265	20	RL	FIO ORTODONTICO INOXIDAVEL 0,3 MM. ROLO COM 50G ROLO 50 G.	MORELLI	R\$ 9,86	R\$ 197,20
266	20	RL	FIO ORTODONTICO INOXIDAVEL 0,5 MM. ROLO COM 50G; ROLO 50 G.	MORELLI	R\$ 9,86	R\$ 197,20
269	240	FR	FLUOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23% 200 ML;	SOUZA E LEONARDI	R\$ 4,10	R\$ 984,00
270	240	FR	FLUOR GEL NEUTRO INCOLOR 2% FRASCO 200 ML;	SOUZA E LEONARDI	R\$ 4,10	R\$ 984,00
271	24	UN	FORCEPS 151EM AÇO INOXIDÁVEL.	WILCOS	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
272	12	UN	FORCEPS 16EM AÇO INOXIDAVEL	WILCOS	R\$ 52,00	R\$ 624,00
273	24	UN	FORCEPS 17EM AÇO INOXIDÁVEL.	WILCOS	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
274	24	UN	FORCEPS 18LAÇO INOXIDÁVEL	WILCOS	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
275	24	UN	FORCEPS 18REM AÇO INOXIDÁVEL.	WILCOS	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
276	24	UN	FORCEPS 69EM AÇO INOXIDÁVEL.	WILCOS	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
277	20	UN	FORCEPS Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL	WILCOS	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
278	24	UN	FORCEPS ODONTOPEDIATRICO Nº 101	WILCOS	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
279	10	FR	FORMOCRESOL DILUIDO 10 ML FRASCO COM 10ML.	BIODINAMI CA	R\$ 3,99	R\$ 39,90
280	12	UN	GENGIVOTOMO KIRKLAND EM AÇO INOXIDAVEL;	CASSIFLEX	R\$ 10,90	R\$ 130,80
281	12	UN	GENGIVOTOMO ORBAN EM AÇO INOXIDAVEL;	CASSIFLEX	R\$ 10,90	R\$ 130,80
308	12	UN	HOLLEMBACK Nº 3	CASSIFLEX	R\$ 5,51	R\$ 66,12
321	100	CX	LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTOPARA ISOLAMENTO DENTAL-LENÇOL DE BORRACHA EM LÁTEX, CORTADO EM PEÇAS DE 13,5CM X 13,5CM. CAIXA COM 26 UNIDADES	MADEITEX	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
331	20	UN	LIMA P/ OSSO Nº 12N. 12 CONSTRUÍDO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX	R\$ 27,00	R\$ 540,00
338	2.400	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 PAR CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL	DESCARPA CK	R\$ 1,09	R\$ 2.616,00

			EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.			
339	2.400	PAR	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.	DESCARPA CK	R\$ 1,09	R\$ 2.616,00
340	200	CX	LUVA DE VINIL TAMANHO M LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM PVC, SEM LÁTEX, LEVEMENTE TALCADA, PARA QUE DURANTE OS PROCEDIMENTOS NÃO ENTREM FLUÍDOS CORPÓREOS EVITANDO POSSÍVEIS DE CONTAMINAÇÃO. CAIXA COM	DESCARPA CK	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00

			100 UNIDADES.			
341	200	CX	LUVA DE VINIL TAMANHO P LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM PVC, SEM LÁTEX, LEVEMENTE TALCADA, PARA QUE DURANTE OS PROCEDIMENTOS NÃO ENTREM FLUÍDOS CORPÓREOS EVITANDO POSSÍVEIS DE CONTAMINAÇÃO.CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPA CK	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
349	8	JG	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO EM ALUMINIO - EMBALAGEM COM 11 UNIDADES. 5 SUPERIORES (1, 2, 3, 4, 5) , 5 INFERIORES (1, 2, 3, 4, 5) E UMA GIRATÓRIA Nº 87. EM ALUMÍNIO.	GIACHETTI	R\$ 48,00	R\$ 384,00
351	96	UN	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR- INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA. CONSTITUÍDOS DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO E UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA- PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E PROTEÇÃO NAS BORDAS. O VISOR INCOLOR FILTRA 99,9 % TODOS RAIOS ULTRAVIOLETA. VLT (ÍNDICE DA TRANSMISSÃO DE LUZ VISÍVEL) 90%, COM TRATAMENTO ANTI- RISCO,POSSUI APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL,AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS PARA AJUSTE DO TAMANHO.	SUPER SAFETY	R\$ 4,06	R\$ 389,76
352	240	FR	OXIDO DE ZINCO. PO INDICADO PRINCIPALMENTE COMO RESTAURADOR PROVISORIO E FORRAMENTO. POSSUI EFEITO ISOLANTE,	BIODINAMI CA	R\$ 3,50	R\$ 840,00

			CONTRACAO MINIMA, EFEITO ANODINO E OTIMO VEDAMENTO MARGINAL. FRASCO 50 GRAMAS;			
354	300	TB	PASTA PROFILATICA 90 G PARA PROFILAXIA DENTAL, COM SABOR, CONTENDO ABRASIVOS ADEQUADAMENTE DOSADOS, COM FLÚOR. BSNAGA COM 90 G. UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	ALLPLAN	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
359	10	KIT	PEDRA MIZZI RODA PARA METAL - KIT COM 06 UNIDADES	DEDECO	R\$ 29,00	R\$ 290,00
360	5	UN	PERFURADOR DE LENCOL DE BORRACHA: PINÇA PERFURADORA PARA LENCOL DE BORRACHA ODONTOLÓGICO, TIPO AINSWORTH, EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE;	WILCOS	R\$ 63,08	R\$ 315,40
361	40	UN	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA NR - 317 PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL EMPREGADA PARA EMPRESÃO DE GAZINHAS, ALGODÃO E FIOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, TAMANHO 16 CM.	CASSIFLEX	R\$ 6,96	R\$ 278,40
362	60	UN	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA PARA ALGODÃO NR-17 PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, TAMANHO 16 CM.	CASSIFLEX	R\$ 6,96	R\$ 417,60
365	12	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA MOSQUITO (12 CM)(PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 12 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1A. QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS	WILCOS	R\$ 16,09	R\$ 193,08

			DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA DE FÁBRICA, REGISTRO NA ANVISA)			
366	12	UN	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA MOSQUITO (12 CM)(PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 12CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1A. QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA DE FÁBRICA, REGISTRO NA ANVISA)	WILCOS	R\$ 16,09	R\$ 193,08
367	12	UN	PINÇA KELLY CURVA 14 CM DE DISSECCAO ANATOMICA AÇO INOXIDÁVEL	WILCOS	R\$ 17,88	R\$ 214,56
368	12	UN	PINÇA KELLY RETA 14 CM DE DISSECCAO ANATOMICA - USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	WILCOS	R\$ 17,88	R\$ 214,56
370	12	UN	PINÇA LAUER GOIVA RETA - 16 CM	CASSIFLEX	R\$ 65,00	R\$ 780,00
371	12	UN	PINÇA MULLEREM AÇO INOXIDÁVEL.	CASSIFLEX	R\$ 17,50	R\$ 210,00
372	6	UN	PINÇA PORTA-GRAMPO: PINÇA PARA COLOCACAO DE GRAMPO, TIPO PALMER, EM AÇO INOXIDAVEL MACIA, COM FACILIDADE DE PRENDER E SOLTAR OS GRAMPOS DE ISOLAMENTO;	CASSIFLEX	R\$ 54,00	R\$ 324,00
373	100	UN	PINCEL Nº 2 - PELO DE MARTA- PARA ESCULTURA EM RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS, PÊLO DE MARTA, COM PÊLOS RETOS	CONDOR	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
374	50	UN	PINCEL Nº 4 - PELO DE MARTA- PARA ESCULTURA EM RESINAS	CONDOR	R\$ 10,99	R\$ 549,50

			FOTOPOLIMERIZÁVEIS, PÊLO DE MARTA, COM PÊLOS RETOS			
381	24	UN	PONTA EXA-CERAPOL - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES SORTIDO - INDICADO PARA POLIMENTO - COR CINZA: PARA PRÉ-POLIMENTO, COR ROSA: PARA PRÉ-POLIMENTO, COR: CINZA CLARO.	DHPRO	R\$ 29,00	R\$ 696,00
394	6	UN	PORTA AGULHA MATHIEU EM AÇO INOXEM AÇO INOX.	WILCOS	R\$ 31,21	R\$ 187,26
398	6	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR EM AÇO INOX 14 CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM SERRILHA.	WILCOS	R\$ 18,13	R\$ 108,78
399	20	UN	PORTA ALGODAO SERVIDO INOX RECIPIENTE PORTA-ALGODÃO CONSTRUÍDO EM AÇO INOX	AÇONOX	R\$ 31,00	R\$ 620,00
400	40	UN	PORTA AMALGAMA EM AÇO INOXIDAVELEM AÇO-INOXIDÁVEL, RESISTENTE A AUTOCLAVAGEM, COM ACABAMENTO FINO, ÊMBOLO COM BOTÃO DE FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITA CONFORTO AO PROFISSIONAL.	CASSIFLEX	R\$ 26,83	R\$ 1.073,20
401	20	UN	PORTA HIDROXIDO DE CALCIO EM AÇO INOX EM AÇO INOX PONTA DUPLA.	CASSIFLEX	R\$ 5,51	R\$ 110,20
403	4	KIT	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO ADULTOPARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL E BITE-WING, DE PLÁSTICO RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO FINO, SEM BORDAS CORTANTES. KIT CONTENDO COM 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO, 1 LATERAL ESQUERDO, 1 ANTERIOR, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS E 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO	MAQUIRA	R\$ 52,00	R\$ 208,00
407	100	UN	REGUA DE FOX	PRISMA	R\$ 30,45	R\$ 3.045,00
409	200	TB	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE - LIQUIDO -	TRIUNFO	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00

			FRASCO COM 60 ML. RESINA ACRILICA PARA PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS.			
410	50	FR	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE EM PO - COR 62 - FRASCO COM 78 GR. RESINA ACRILICA PARA PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS.	TRIUNFO	R\$ 14,50	R\$ 725,00
411	50	FR	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE EM PO - INCOLOR - FRASCO COM 78GR. INDICADO PARA CONSERTOS E REEMBASAMENTOS DE PROTÉSES	TRIUNFO	R\$ 14,50	R\$ 725,00
412	50	FR	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE EM PO - ROSA - FRASCO COM 78GR. INDICADO PARA CONSERTOS E REEMBASAMENTOS DE PROTÉSES.	TRIUNFO	R\$ 14,50	R\$ 725,00
414	50	TB	RESINA ACRILICA AUTO-POLIMERIZANTE EM PO -COR 66 - FRASCO COM 78 GR. RESINA ACRILICA PARA PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS.	TRIUNFO	R\$ 14,50	R\$ 725,00
424	200	PCT	ROLETE DE ALGODAO (PEQUENO) - 25 G+(ROLETE DE ALGODÃO. CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO. TAMANHO PEQUENO PARA ODONTOPEDIATRIA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 25 GRAMAS)	CREMER	R\$ 2,02	R\$ 404,00
425	400	RL	ROLO DE PACOTE PARA ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE 10X100EMBALAGEM ROLO.	HOSPFLEX	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
427	100	PC	SACO PLÁSTICO TIPO CHUP-CHUP	SP	R\$ 5,80	R\$ 580,00
429	20	UN	SERINGA CARPULE COM ASPIRACAO PARA ANESTESIA	CASSIFLEX	R\$ 22,48	R\$ 449,60
430	20	UN	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA DE AÇO INOXEM AÇO INOX PARA ANESTESIA COM SISTEMA .	CASSIFLEX	R\$ 22,48	R\$ 449,60
432	10	UN	SINDESMÓTOMO EM AÇO INOXEM AÇO INOX	CASSIFLEX	R\$ 6,14	R\$ 61,40
436	40	UN	SONDA ENDODONTICA TIPO RHEIN EM AÇO INOXIDAVEL EM AÇO INOXIDAVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,80	R\$ 232,00



437	120	UN	SONDA EXPLORADORA DUPLA N° 5 EM AÇO INOXIDAVEL EM AÇO INOXIDAVEL.	CASSIFLEX	R\$ 5,80	R\$ 696,00
443	20	UN	TESOURA CIRÚRGICA RETA COM APROXIMADAMENTE 10 CM- TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA FINA COM APROXIMADAMENTE 10 CM EM AÇO INOX	WILCOS	R\$ 13,78	R\$ 275,60
445	20	UN	TESOURA CIRURGICA PEQUENA PONTA RETA C/ 12 CM	WILCOS	R\$ 13,78	R\$ 275,60
447	100	CX	TIRAS DE AÇO COM LIXA EM ACOPARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA, COM 04 (QUATRO) MM DE LARGURA, COM GRANULAÇÃO FINA EM UMA DAS FACES, RESISTENTE AO USO NÃO SOLTANDO AS GRANULAÇÕES E FLEXÍVEL PARA UMA MELHOR ADAPTAÇÃO À ANATOMIA DA SUPERFÍCIE DENTAL RESTAURADA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CADA.	BIODINAMI CA	R\$ 5,08	R\$ 508,00

**Valor total: R\$ 164.958,41 ( Cento e sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos).**

**Empresa: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITAL EIRELI  
CNPJ: 31.401.798/0001-07**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2*	264	FR	ADESIVO PARA RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEL - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO , PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, HIDROFÍLICO, FRASCO COM 6 GRAMAS INDICADO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS À ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA E RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS, CIMENTO RESINOSO ADESIVO (COROAS, PINOS INTRARADICULARES,	3M	R\$ 71,76	R\$ 18.944,64

			INLAYS, ONLAYS. PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. FRASCO COM 6 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, NÃO EVAPORA COMO A ACETONA, O QUE FAZ COM QUE O ADESIVO APRESENTE A MESMA PERFORMANCE DA PRIMEIRA ATÉ A ÚLTIMA GOTA DO FRASCO. CONTÉM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE.			
3*	2.500	UN	ÁGUA DESTILADA - 5 LITROS PARA AUTOCLAVE; DEIONISADA; QUIMICAMENTE PURA. APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS.	M - LIMPARE	R\$ 9,39	R\$ 23.475,00
14*	120	PCT	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II - APROXIMADAMENTE 410 G (ALGINATO PARA IMPRESSÕES, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA (ANTIMICROBIANO), LIVRE DE POEIRA E MUDANÇA DE COR IDENTIFICANDO A PRESA TOTAL. AROMA E SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 410 GRAMAS.)	F - DENTSPLY	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
26*	30	UN	ARTICULADOR TIPO GARFO	NOVA OGP P	R\$ 30,04	R\$ 901,20
62*	20	UN	BROCA CARBIDE PM PARA PEÇA DE MÃO N° 6 BROCA N° 6, ESFÉRICA, TIPO CARBIDE, PARA PEÇA DE MÃO (PM), EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSAO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, AO	ANGELUS PRIMA	R\$ 7,65	R\$ 153,00

			CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE), SEM SE OXIDAR.			
63*	50	UN	BROCA CARBIDE PM PARA PEÇA DE MAO Nº 4 ESFÉRICA, PARA PEÇA DE MAO (PM), TIPO CARBIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSAO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR.	ANGELUS PRIMA	R\$ 7,65	R\$ 382,50
69*	160	UN	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT- BROCA PARA PEÇA DE MÃO (PM)- COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12.9MM. AUTOCLAVÁVEL A 134° 12MINUTOS.PONTA ATIVA COM 045 DE DIAMETRO	MASTERCU T F	R\$ 35,90	R\$ 5.744,00
132	12	UN	BROCA LENTULO SORTIDA Nº:1-4 CA- 25 MM, (APLICADOR DE PASTA ROTATIVO ESPECIAL PARA USO INTRA-RADICULAR), DE 25 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FÁCIL FIXAÇÃO NO CONTRA ÂNGULO, RESISTENTE A CORROSÃO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QU	F - MAILLEFER	R\$ 43,95	R\$ 527,40
138	60	UN	BROCA TRANSMETAL - SÃO RECOMENDADAS PARA PROMOVER CORTE EM ESTRUTURAS METÁLICAS (EM COROAS PROTÉTICAS, PRÓTESES PARCIAIS FIXAS, RESTAURAÇÕES METÁLICAS FUNDIDAS, ETC), TENDO SIDO CONFECCIONADAS EM QUALQUER TIPO DE LIGA (OURO, CROMO-COBALTO, PRATA-PALÁDIO, NÍQUEL- CROMO.	ANGELUS PRIMA	R\$ 14,00	R\$ 840,00
142	10	UN	BRUNIDOR Nº 33AÇO	FAVA	R\$ 6,29	R\$ 62,90

			INOXIDÁVEL			
145	6	UN	CAIXA DE REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS PORTÁTIL- ANGULAGEM PARA ENTRADA DA MÃO, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, SEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COM BASE REMOVÍVEL FACILITANDO A COLETA DE RESÍDUOS. POSSUI ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES, EVITANDO QUE FIQUEM SOLTOS, E VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARENCIA. POSSUI BATERIAS DE SILICONE NO FUNDO DA BASE, PROPORCIONANDO TOTAL ADERÊNCIA AO LOCAL DE TRABALHO.	BIOTRON	R\$ 125,81	R\$ 754,86
146	40	UN	CALÇADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA Nº 1	FAVA	R\$ 5,87	R\$ 234,80
163	50	KIT	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO DE DENTES PERMANENTES DE CANAIS RADICULARES DE DENTES PERMANENTES. KIT CONTENDO: FRASCO COM 12 (DOZE) GRAMAS DE PÓ À BASE DE PROTÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO E FRASCO CONTENDO 10 (DEZ) ML DE LÍQUIDO À BASE DE ÓLEO DE AMÊNDOA. KIT.	BIODINAMICA	R\$ 14,76	R\$ 738,00
173	12	UN	CONDENSADOR EAMES Nº 1 EM AÇO INOXIDÁVEL.	FAVA	R\$ 5,87	R\$ 70,44
181	240	FR	CONDICIONADOR DE DENTINA À BASE DE ÁCIDO POLIACRÍLICO 11,5% (FR 10 ML)+(CONDICIONADOR ÁCIDO POLIACRÍLICO PARA CIMENTO IONÔMERO DE	DFL	R\$ 17,98	R\$ 4.315,20

			VIDRO. CONTÉM ÁCIDO POLIACRÍLICO A 11,5%; CONSISTÊNCIA EM GEL PARA MELHOR CONTROLE DE APLICAÇÃO, COLORIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. FRASCO COM 10 ML)			
196	80	CX	CORANTE A BASE DE ERITROSINA PARA EVIDENCIAÇÃO DE PLACA BACTERIANA, EM FORMA DE PASTILHA. CAIXA CONTENDO 120 PASTILHAS. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO MÍNIMO 12 MESES.	BIODINAMI CA	R\$ 9,75	R\$ 780,00
198	12	UN	CORTANTES REVISADOS 12/13EM AÇO INOXIDAVEL.	FAVA	R\$ 7,37	R\$ 88,44
209	20	CX	CURSOR STOP DE SILICONE - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES-INDICADO PARA MARCAÇÃO DA MEDIDA EM LIMAS ENDODÔNTICAS. POSSUI PERFURAÇÃO NO CENTRO QUE FACILITA A COLOCAÇÃO DA LIMA E EVITA A TORÇÃO DO INSTRUMENTO.	ANGELUS	R\$ 17,60	R\$ 352,00
220	24	UN	DESCANSO DE BOCA - INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA, PARA MELHOR VISÃO DO CAMPO OPERACIONAL, FACILITANDO E PROPORCIONANDO CONFORTO DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.EM MATERIAL SILICONE, PERMITE AJUSTE PARA DIFERENTES TAMANHOS DE BOCA, POSSUI ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL, AUTOCLAVÁVEL.	MAQUIRA	R\$ 4,26	R\$ 102,24
240	20	UN	ESCULPIDOR LECRON - EM AÇO INOXIDAVEL . ESCULPIDORES DE AMALGAMA E CERA.	GOLGRAN	R\$ 5,96	R\$ 119,20
242	12	CX	ESPACADOR DIGITAL1ª	ANGELUS	R\$ 23,04	R\$ 276,48

			SERIE (15-40), CÔNICO CHATO, SEM PONTA, DE 25 MM, PARA USO EM CANAIS RADICULARES, AUTOCLAVAVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES;			
267	20	UN	FIO RETRATOR Nº 0-INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAIS, OTIMIZANDO OS RESULTADOS AO SE EFETUAR IMPRESSÕES DENTAIS, FACILITANDO O ACESSO E A VISIBILIDADE DE TODOS OS TECIDOS EM QUE SE ESTÁ OPERANDO. GRANDE PODER HIDROFÍLICO,	BIODINAMI CA	R\$ 11,17	R\$ 223,40
268	20	UN	FIO RETRATOR Nº 1-INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAIS, OTIMIZANDO OS RESULTADOS AO SE EFETUAR IMPRESSÕES DENTAIS, FACILITANDO O ACESSO E A VISIBILIDADE DE TODOS OS TECIDOS EM QUE SE ESTÁ OPERANDO. GRANDE PODER HIDROFÍLICO	BIODINAMI CA	R\$ 11,17	R\$ 223,40
287	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 0 EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
288	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00 EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
289	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14 EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
290	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200 EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
291	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 202EM AÇO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
292	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 203 EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
293	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 204EM ACO	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70

			INOXIDAVEL			
294	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 205EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
295	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 207EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
296	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 208; ABSOLUTO EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
297	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 209EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
298	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 210EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
299	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 211EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
300	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 212EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
301	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 26EM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
302	10	UN	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO N° W8AEM ACO INOXIDAVEL	TECHNEW	R\$ 10,67	R\$ 106,70
315	120	KIT	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO - CONTENDO: KIT COM BROQUEIRO + 7 PONTAS DIAMANTADAS (1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195) PARA ACABAMENTO DE RESINAS COPOSTAS. DESTINA-SE AO ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO DE RESINAS COMPOSTAS. REMOVE COM FACILIDADE OS EXCESSOS DE MATERIAL RESTAURADOR.	FAVA	R\$ 24,94	R\$ 2.992,80
344	576	CX	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL MÁSCARA TRIPLA DE CARTÃO COMPOSTA POR DUAS CAMADAS EXTERNAS DE TNT 20 G/M² E 01 CAMADA INTERNA DE FILTRO DE	DESCARPA CK	R\$ 5,50	R\$ 3.168,00



			<p>RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOW 20 G/M<sup>2</sup>, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB) MAIOR QUE 95%, APROVADA SEGUNDO OS PARÂMETROS ESTABELECIDOS NA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS), PERFEITA PARA USO NAS ÁREAS MÉDICO-ODONTOLO- HOSPITALAR, COM ELÁSTICO. ATÓXICA; ANTIALÉRGICA, NÃO INFLAMÁVEL, 100% POLIPROPILENO, COM TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO, EM TNT 60 G, CAMADA TRIPLA, COM CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>			
347	19	UN	<p>MINI INCUBADORA PARA 4 AMPOLAS- PARA TESTE BIOLÓGICO - BIVOLT. IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE DE INCUBAR 4 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA. CICLO: 24 OU 48 HORAS (VAPOR). ESPAÇO LIVRE TOTAL: 15 CM PARA CADA LADO. ESPAÇO LIVRE PARA ABERTURA DA TAMPA: 12CM. VOLTAGEM: 90 - 253V MONOFÁSICO. POTÊNCIA: 10 WATTS. TEMPERATURA ADEQUADA PARA TRABALHO: 15 °C A 40 °C. 1 ANO DE GARANTIA.</p>	BIOTRON	R\$ 138,39	R\$ 2.629,41
355	120	KIT	PASTA ZINCOENOLICA	TECHNEW	R\$ 26,70	R\$ 3.204,00

			PARA UTILIZAÇÃO EM MOLDAGENS E CURATIVOS CIRÚRGICOS. KIT CONTENDO BISNAGA COM 60G DE PASTA ATIVADORA.			
358	10	UN	PEDRA DE AFIAR GRANULAÇÃO MÉDIA	GOLGRAN	R\$ 14,06	R\$ 140,60
364	12	UN	PINÇA DIETRICHEM AÇO INOXIDÁVEL.	FAVA	R\$ 52,04	R\$ 624,48
375	24	PCT	PINO DE FIBRA DE CARBONO Nº 1 - PACOTE COM 5 UNIDADES - INDICADO PARA RETENÇÃO DE PINOS RADICULARES, APOIO DE COROAS E RESTAURAÇÕES. PADRONIZADA PARA BROCAS DE LARGO: FÁCIL ADAPTAÇÃO NA UTILIZAÇÃO, FILAMENTO METÁL: PERMITE VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA; FORMA PARALELA COM RETENÇÕES: ÓTIMA RETENTIVIDADE AO CONDUTO; MÓDULO DE ELASTICIDADE PRÓXIMO AO DA DENTINA: BAIXO RISCO DE FRATURAR RADICULAR; FIBRAS LONGITUDINAIS: FACILIDADE DE REMOÇÃO;	ANGELUS	R\$ 79,43	R\$ 1.906,32
376	24	PCT	PINO DE FIBRA DE CARBONO Nº 2 - PACOTE COM 5 UNIDADES - INDICADO PARA RETENÇÃO DE PINOS RADICULARES, APOIO DE COROAS E RESTAURAÇÕES. PADRONIZADA PARA BROCAS DE LARGO: FÁCIL ADAPTAÇÃO NA UTILIZAÇÃO, FILAMENTO METÁL: PERMITE VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA; FORMA PARALELA COM RETENÇÕES: ÓTIMA RETENTIVIDADE AO CONDUTO; MÓDULO DE ELASTICIDADE PRÓXIMO	ANGELUS	R\$ 79,43	R\$ 1.906,32

			AO DA DENTINA: BAIXO RISCO DE FRATURAR RADICULAR; FIBRAS LONGITUDINAIS,			
377	24	PCT	PINO DE FIBRA DE CARBONO Nº 3 - PACOTE COM 5 UNIDADES - INDICADO PARA RETENÇÃO DE PINOS RADICULARES, APOIO DE COROAS E RESTAURAÇÕES. PADRONIZADA PARA BROCAS DE LARGO: FÁCIL ADAPTAÇÃO NA UTILIZAÇÃO, FILAMENTO METÁL: PERMITE VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA; FORMA PARALELA COM RETENÇÕES: ÓTIMA RETENTIVIDADE AO CONDUTO; MÓDULO DE ELASTICIDADE PRÓXIMO AO DA DENTINA: BAIXO RISCO DE FRATURAR RADICULAR; FIBRAS LONGITUDINAIS	ANGELUS	R\$ 79,43	R\$ 1.906,32
378	50	PCT	PINO PARA MODELAGEM PINJET - PACOTE COM 50 UNIDADES - PARA CONFECCÃO DE NÚCLEO. RESISTENTE À FRATIRA E COM ADESÃO MECÂNICA E QUÍMICA ÀS RESINAS DE REEMBASAMENTO. PODE SER UTILIZADO EM TÉCNICAS DIRETAS E INDIRETA.	ANGELUS	R\$ 22,87	R\$ 1.143,50
408	6	UN	REGUA MILIMETRADA ENDODONTICA	ANGELUS	R\$ 7,07	R\$ 42,42
423	500	PCT	ROLETE DE ALGODAO (GRANDE) - 32 G+(ROLETE DE ALGODÃO. CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO. TAMANHO GRANDE. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 32 GRAMAS. PACOTE COM 100 UNID)	SSPLUS	R\$ 1,78	R\$ 890,00

428	60	SER	SELANTE FOSSULAS E FISSURAS - SERINGA REFIL 2 G FOTOATIVADO MATIZADO SERINGA REFIL DE 2 GRAMAS. POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGANICAS, LIBERACAO DE FLUOR. ALTOS INDICES DE ADESAO	ANGELUS	R\$ 10,21	R\$ 612,60
431	24	KIT	SILICONA DE CONDENSACAO - KIT COM DENSO 1KG + FLUIDO 120G + CATALISADOR 50G - PARA MOLDAGEM DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS.	TECHNEW	R\$ 96,04	R\$ 2.304,96
434	200	FR	SOLUCAO FIXADORAPRONTA PARA USO, PARA FIXAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM FILMES ODONTOLÓGICOS. FRASCO COM 475 ML. FRASCO.	RAYTEC	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
435	200	FR	SOLUCAO REVELADORAPRONTA PARA USO, PARA REVELAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM FILMES ODONTOLÓGICOS. FRASCO COM 475 ML.	RAYTEC	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
451	10	UN	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO- AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C, ROLAMENTO CERÂMICO, COM ESFERAS CERÂMICAS ALTO TORQUE DE 0.13N.CM,ERMINAL DE ENCAIXE: TIPO BORDEN 02 FUROS,VAZÃO DE 60 ML/MIN,ROTAÇÃO: MÍNIMA: 280.000 RPM. MÁXIMA: 420.000 RPM,PINÇA QUE PRENDE A BROCA COM ADEQUADA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO (SUPERIOR A 22 N) O QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA,SPRAY TRIPLO DISTRIBUÍDO SIMETRICAMENTE EM DIREÇÃO À PONTA DA BROCA E PROJETADO MINUCIOSAMENTE PARA	KAVO	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00

			REFRIGERAR A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO,BAIXO RUÍDO,FIXAÇÃO DAS BROCAS POR ATRITO - SISTEMA FRICTION GRIP,POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES,ACOMPANHA SACA BROCA.			
--	--	--	---	--	--	--

**Valor total: R\$ 93.164,03 ( Noventa e três mil, cento e sessenta e quatro reais e três centavos).**

**Empresa: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP**  
**CNPJ: 29.084.363/0001-34**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4*	576	CX	AGULHA GENGIVAL PONTA CURTAAGULHA GENGIVAL PONTA CURTA, PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA FINA, DE PERFIL TRIBIZELADO PARA FACILITAR A PENETRAÇÃO DA AGULHA NOS TECIDOS, QUE PERMITA A PASSAGEM DE LÍQUIDO SEM ENTUPIMENTO, EVITANDO RISCO DE TRAUMATISMO E PUNÇÃO DE FORMA QUASE INDOLOR. CAIXA COM 100 UN. A DATA DE VALIDADE SERÁ DE NO MÍNIMO 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PROCARE/ LAMEDID	R\$ 26,50	R\$ 15.264,00
10*	6	JG	ALAVANCA RETA INFANTIL SELDIN (JG C/ 3)AÇO INOXIDÁVEL	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 22,40	R\$ 134,40
15*	2	UN	ALICATE DE CORTE DE FIOS 15 CM INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO 15 CM, COM PRECISÃO NO CORTE, AUTOCLAVÁVEL. CONTENDO REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM EM UNIDADE EM PLÁSTICO.	GOLGRAN/ GOLGRAN	R\$ 88,00	R\$ 176,00
19*	864	CX	ANESTESICO INFILTRATIVO DE ALPHACAINA (LIDOCAINA) MOO 1:100.000 E EPINEFRINA 2%- ANESTÉSICO INFILTRATIVO À BASE DE LIDOCAÍNA MOO 1:100.000, CONTENDO BISSULFITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. EMBALAGEM COM 50	ALPHCAINE /DFL	R\$ 64,00	R\$ 55.296,00

			TUBETES DE 1,8 ML.			
20*	100	CX	ANESTESICO LOCAL INFILTRATIVO (CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA). CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERA SER NO MINIMO 18 MESES;	CITANEST/DLA PHARMACEUTICAL	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
21*	288	CX	ANESTESICO LOCAL INFILTRATIVO, PARA USO ODONTOLOGICO,A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G, CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERA SER NO MINIMO 18 MESES	NOVOCOL/SSWHITE	R\$ 37,80	R\$ 10.886,40
22*	60	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 30MG/ML SEM VASOCONSTRITOR E EM CADA CARPULE DE 1,8 ML DEVE CONTER CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA ( 54,000MG ); EXCIPIENTES E ÁGUA PARA INJETÁVEIS - QSP - ( 1,800ML ) - CAIXA COM 50 UNIDADES	MEPIVALE M SV/DLA PHARMACEUTICAL	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
23*	864	PT	ANESTESICO USO TOPICO, GEL A BASE DE BENZOCAINA.GEL À BASE DE BENZOCAÍNA, POTE COM 12 GRAMAS. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO MÍNIMO 06 MESES.	BENZOTOP/DFL	R\$ 5,80	R\$ 5.011,20
27*	4	UN	AVENTAL DE PROTEÇÃO PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, ADULTO - CONSTITUÍDO DE BORRACHA PLUMBÍFERA 0,50/PB, 85X60CM, COMPROTETOR DE TIREOIDE.	NMARTIS/NMARTINS	R\$ 390,29	R\$ 1.561,16
28*	4	UN	AVENTAL DE PROTEÇÃO PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, PARA PACIENTE INFANTIL - CONSTITUÍDO DE BORRACHA PLUMBÍFERA 0,50/PB, 85/60CM, COM PROTETOR DE TIREÓIDE.	NMARTIS/NMARTINS	R\$ 390,29	1561,16
29*	500	UN	AVENTAL TNT DESCARTAVEL MANGA LONGATAM ÚNICO, NA COR BRANCA.	MEDGAUZE/MEDGAUZE	R\$ 1,58	R\$ 790,00
32*	200	CX	BICARBONATO DE SODIO (500 G) EM PO P/ USO ODONTOLOGICO(BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ, INDICADO PARA USO ODONTOLÓGICO	AIRON/MAQUIRA	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00

			EM PROFILAXIAS DENTAIS COM APARELHO DE JATO DE AR, DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA. PÓ DE COLORAÇÃO BRANCA, CRISTALINO E EXTRA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS)			
35*	240	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA FG Nº 57 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 6,38	R\$ 1.531,20
36*	240	UN	BROCA CARBIDE CILINDRICA FG Nº 58 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 6,38	R\$ 1.531,20
41*	240	UN	BROCA CARBIDE CÔNICA DENTEADA FG Nº 699 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
42*	240	UN	BROCA CARBIDE CÔNICA DENTEADA FG Nº 700 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60



			PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.			
47*	240	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG Nº 2 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
48*	120	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG Nº 4 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 796,80
49*	120	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG Nº 6 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 796,80

			OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.			
50*	120	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG Nº 8 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 796,80
51*	120	UN	BROCA CARBIDE ESFERICA FGC Nº 4, PARA CIRURGIA - PARA OSTEOTOMIA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
52*	100	UN	BROCA CARBIDE ESFERICA FGC Nº 5, PARA CIRURGIA - PARA OSTEOTOMIA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE	KAVO/KAV O	R\$ 9,00	R\$ 900,00
53*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 1 - EM AÇO INOXIDÁVEL,	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60

			COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO , COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE			
54*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 1/2 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO , COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
55*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 2 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO , COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
56*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 3 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
57*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA	KAVO/KAV	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60

			CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 4 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO , COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE	O		
58*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 5 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO , COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
59*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 6 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO , COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
60*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 7 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO , COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60

			ESTERILIZADA. UNIDADE			
61*	240	UN	BROCA CARBIDE PARA CONTRA-ANGULO ESFERICA CA Nº 8 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO , COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE	KAVO/KAV O	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
64*	240	UN	BROCA CIRURGICA ZECRYA FG - PARA CIRURGIA, EM TUNGSTÊNIO, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. EMBALAGEM BLISTER INDIVIDUAL ESTERILIZADA. UNIDADE.	QUALITY/J UED	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
65*	60	UN	BROCA CIRURGICA ZEKRYA FG EXTRA LONGA 28MM (BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO, COM PONTA DE 0,8MM DE DIÂMETRO, 28MM. BLISTER COM 01 UNIDADE.)	QUALITY/J UED	R\$ 15,80	R\$ 948,00
122	24	UN	BROCA ENDO ZCOMP. 21MM, TRONCOCONICA, AÇO CARBIBE.	QUALITY/J UED	R\$ 18,00	R\$ 432,00
126	20	BLT	BROCA GATES GLIDEN - Nº 1 (32 MM) - C/ 06 UNIDPARA ADAPTAR EM CONTRA ÂNGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, 32 MM, DE FÁCIL FIXAÇÃO COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSÃO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER COM 6 UNIDADES.	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 840,00
127	20	BLT	BROCA GATES GLIDEN - Nº 2 (28 MM) - C/ 06 UNIDPARA	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 840,00

			ADAPTAR EM CONTRA ÂNGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, 28 MM, DE FÁCIL FIXAÇÃO COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSÃO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER COM 6 UNIDADES.			
128	20	BLT	BROCA GATES GLIDEN - N° 3 (32 MM) PARA ADAPTAR EM CONTRA ANGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM ACO INOXIDÁVEL, DE FACIL FIXACAO COM CORTE PRECISO E MENOR GERACAO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSAO E A ESTERILIZACAO COM AGENTES QUIMICOS, AO CALOR UMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER COM 6 UNIDADES;	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 840,00
129	20	BLT	BROCA GATES GLIDEN - N°3 (28 MM)PARA ADAPTAR EM CONTRA ANGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM ACO INOXIDAVEL, DE FÁCIL FIXACAO COM CORTE PRECISO E MENOR GERACAO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSAO E A ESTERILIZACAO COM AGENTES QUIMICOS, AO CALOR UMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER COM 6 UNIDADES;	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 840,00
130	12	BLT	BROCA GATES GLIDEN - N° 1 (28 MM)PARA ADAPTAR EM CONTRA ÂNGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, 28 MM, DE FÁCIL FIXAÇÃO COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSÃO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 504,00

			COM 6 UNIDADES.			
131	20	BLT	BROCA GATES GLIDEN Nº 2 (32 MM) - C/ 06 UNID(BROCA PARA ADAPTAR EM CONTRA ÂNGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, 32 MM, DE FÁCIL FIXAÇÃO, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSAO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS E AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER COM 6 UNIDADES.)	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 840,00
135	20	UN	BROCA PEESO Nº 1 - PARA ADAPTAR EM CONTRA ÂNGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, 28 MM, DE FÁCIL FIXAÇÃO COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSAO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER COM 6 UNIDADES.	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 840,00
136	20	UN	BROCA PEESO Nº 2 - PARA ADAPTAR EM CONTRA ÂNGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, 28 MM, DE FÁCIL FIXAÇÃO COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSAO E A ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS, AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER COM 6 UNIDADES.	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 840,00
137	20	UN	BROCA PEESO Nº 3 - PARA ADAPTAR EM CONTRA ÂNGULO, ESPECIAL PARA USO EM ENDODONTIA, TIPO CARBIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL, 28 MM, DE FÁCIL FIXAÇÃO COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE A CORROSAO E A ESTERILIZAÇÃO COM	MANI/WILC OS	R\$ 42,00	R\$ 840,00



			AGENTES QUÍMICOS, AO CALOR ÚMIDO (AUTOCLAVE) SEM SE OXIDAR. BLISTER COM 6 UNIDADES.			
152	10	CX	CERA PEGAJOSA - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES- INDICADO PARA COLOCAÇÃO DO SPRUE NO PADRÃO DE CERA.	ASFER/ASFER	R\$ 11,70	R\$ 117,00
153	100	CX	CERA ROSA N° 7 - PARA USO ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA MOLDAGEM DE OCLUSÃO INICIAL OU PRIMEIRA TOMADA DE MORDIDA. EM PLACAS MACIAS E FLEXÍVEIS, CAIXA COM 225 GRAMAS, 18 LÂMINAS.	LYSANDA/LYSANDA	R\$ 9,10	R\$ 910,00
154	100	CX	CERA UTILIDADE - INDICADA PARA ALÍVIO DE MOLDEIRAS E OUTRAS APLICAÇÕES, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	LYSANDA/LYSANDA	R\$ 9,10	R\$ 910,00
156	48	KIT	CIMENTO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, RECONSTITUIÇÃO DE PAREDES DENTÁRIAS, RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS, QUE POSSUA GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA E BAIXA SOLUBILIDADE E QUE SEJA BOM ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO. KIT CONTENDO FRASCO COM 29G DE PÓ NA COR N°1 (CLARO) E FRASCO CONTENDO 10ML DE LIQUIDO E UM MEDIDOR DE PÓ. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO MÍNIMO 12 MESES.	LS/VIGODENT	R\$ 18,00	R\$ 864,00
157	24	KIT	CIMENTO CIRURGICO SEM EUGENOLINDICADO PARA PROTEGER A FERIDA DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, PROPICIANDO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO LOCAL E PERMITINDO UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. TEXTURA SUPER MACIA, SEM ODOR NEM SABOR. KIT CONTENDO BISNAGA COM 90 GRS. DE BASE E BISNAGA COM 90 GRS. DE CATALISADOR. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERÁ SER NO	PERICEM/ECHNEW	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00

			MÍNIMO 12 MESES.			
159	200	VD	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PA, PO 10G	MAQUIRA/MAQUIRA	R\$ 3,80	R\$ 760,00
169	6	UN	CINZEL DE WEDELSTAED RETOEM AÇO INOXIDÁVEL.	COOPERFL EX/COOPERFL EX	R\$ 27,00	R\$ 162,00
170	10	UN	COLGADURA DE GRAMPOS PARA RX COM 14 GRAMPOS	TECNODENT/TECNODENT	R\$ 27,90	R\$ 279,00
190	90	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15-40), EMPACOTADOS SEPARADAMENTE, ESTÉRIL. CAIXA COM 120.	TANARI/TANARIMAN	R\$ 18,50	R\$ 1.665,00
191	90	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE FINE-MEDIUMEMPACOTADOS SEPARADAMENTE, ESTÉRIL. CAIXA COM 120 UNID.	TANARI/TANARIMAN	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
192	90	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE MEDIUMEMPACOTADOS SEPARADAMENTE, ESTÉRIL. CAIXA COM 120.	TANARI/TANARIMAN	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
194	2	CJ	CONJUNTO DE CONDENSADORES ENDODONTICOS N° 1,2,3 E 4.CONJUNTO CONTENDO OS 4 INSTRUMENTOS EM AÇO INOXIDÁVEL.	COOPERFL EX/COOPERFL EX	R\$ 6,69	R\$ 13,38
195	15	UN	CONTRA-ANGULO - SISTEMA SACA BROCAS, GIRO LIVRE DE 360°, USO COM MICRO MOTOR PNEUMÁTICO, ACOPLAMENTO INTRAMATIC, SPRAY EXTERNO, UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL, MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM. A ANGULAÇÃO DA CABEÇA DO CONTRA-ÂNGULO FAVORECE A PEGA DURANTE OS PROCEDIMENTOS, EVITANDO A MOVIMENTAÇÃO DESNECESSÁRIA DA MÃO DO DENTISTA. GARANTIA: 1 ANO.	FX 110/DENTFLEX	R\$ 297,38	R\$ 4.460,70
200	12	UN	CURETA GOLDMAN FOX N° 02	COOPERFL EX/COOPERFL EX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
201	12	UN	CURETA GOLDMAN FOX N° 03EM AÇO INOXIDÁVEL.	COOPERFL EX/COOPERFL EX	R\$ 9,41	R\$ 112,92

				FLEX		
202	12	UN	CURETA GOLDMAN FOX N° 04EM AÇO INOXIDÁVEL.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
204	12	UN	CURETAS DE GRACEY - 13/14EM AÇO INOXIDÁVEL, COM A PONTA DELICADA, BEM ACABADA, DE MODO A NÃO LESAR O PERIODONTO.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
205	12	UN	CURETAS DE GRACEY - 3/4EM AÇO INOXIDÁVEL, COM A PONTA DELICADA, BEM ACABADA, DE MODO A NÃO LESAR O PERIODONTO.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
206	12	UN	CURETAS DE GRACEY - 5/6EM AÇO INOXIDÁVEL, COM A PONTA DELICADA, BEM ACABADA, DE MODO A NÃO LESAR O PERIODONTO.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
207	12	UN	CURETAS DE GRACEY - 7/8EM AÇO INOXIDÁVEL, COM A PONTA DELICADA, BEM ACABADA, DE MODO A NÃO LESAR O PERIODONTO.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
208	12	UN	CURETAS DE GRACEY N° 17/18EM AÇO INOXIDÁVEL, COM A PONTA DELICADA, BEM ACABADA, DE MODO A NÃO LESAR O PERIODONTO.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
212	60	UN	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266 - COR 62 - EMBALAGEM COM 6 DENTES - INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL OU PARCIAL OU REMOVÍVEL.	DENT PLUS/VIPI	R\$ 3,00	R\$ 180,00
214	60	UN	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3 D- COR 62 - EMBALAGEM COM 6 DENTES - INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL OU PARCIAL OU REMOVÍVEL.	DENT PLUS/VIPI	R\$ 3,00	R\$ 180,00
215	60	UN	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3 N - COR 62 - EMBALAGEM COM 6 DENTES - INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL OU PARCIAL OU REMOVÍVEL.	DENT PLUS/VIPI	R\$ 3,00	R\$ 180,00
216	60	UN	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3 N- COR 66 - EMBALAGEM COM 6 DENTES - INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL OU PARCIAL OU REMOVÍVEL.	DENT PLUS/VIPI	R\$ 3,00	R\$ 180,00
217	60	UN	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3D - COR 66 - EMBALAGEM COM 6 DENTES - INDICADO PARA USO EM PRÓTESE	DENT PLUS/VIPI	R\$ 3,00	R\$ 180,00

			TOTAL OU PARCIAL OU REMOVÍVEL.			
218	60	UN	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P - COR 62 - EMBALAGEM COM 6 DENTES - INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL OU PARCIAL OU REMOVÍVEL.	DENT PLUS/VIPI	R\$ 3,00	R\$ 180,00
219	60	UN	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P - COR 66 - EMBALAGEM COM 6 DENTES - INDICADO PARA USO EM PRÓTESE TOTAL OU PARCIAL OU REMOVÍVEL.	DENT PLUS/VIPI	R\$ 3,00	R\$ 180,00
229	120	CX	DISCO DE LIXA GRANULACAO VARIADA TIPO SOF - LEX 50CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	TDV/TDV	R\$ 43,92	R\$ 5.270,40
250	200	UN	ESPELHO BUCAL Nº 5TIPO MIRROR, PLANO, Nº 5, RESISTENTE, DURÁVEL, QUE NÃO PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEXÃO APÓS O MÍNIMO DE 300 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM, NÃO ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES. CERTIFICADO ISO 9001.	MIRAGE/BA RASH	R\$ 2,25	R\$ 450,00
252	50	CX	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINA), LIOFILIZADA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	HEMOSPO N/MAQUIRA	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
255	12	UN	EXTRATOR DE TARTARO MC CALL Nº 01/10EM AÇO INOXIDÁVEL, COM A PONTA DELICADA, BEM ACABADA, DE MODO A NÃO LESAR O PERIODONTO.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
256	12	UN	EXTRATOR DE TARTARO MC CALL Nº 7/9EM AÇO INOXIDÁVEL, COM A PONTA DELICADA, BEM ACABADA, DE MODO A NÃO LESAR O PERIODONTO.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
257	12	UN	EXTRATOR DE TARTARO PONTA MORSE 0/00EM AÇO INOXIDÁVEL.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 112,92
261	200	CX	FILME P/ RAIOS X ODONTOLÓGICO INFANTILCOM ALTA CAPACIDADE PARA REPRODUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS, MACIO (SEM BORDAS DURAS), COM	DENTX/PROGRAD	R\$ 142,50	R\$ 28.500,00

			PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE. DIMENSÕES DE 22 MM X 35MM DE CADA PELÍCULA. VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA F CAIXA COM 100 UNIDADES.			
283	100	PCT	GESSO PEDRA TIPO III - COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CALCIO E PIGMENTO, NA COR AMARELO OU BEGE, RESISTENTE A COMPRESSAO SECA DE APROXIMADAMENTE 600 KG/CM OU 3200 PSI APOS 1 HORA, ATOXICO, SOLUVEL EM AGUA, EMBALADO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG);	RIO / ORLANDO ME	R\$ 6,03	R\$ 603,00
284	100	PC	GESSO TIPO PEDRA TIPO IV - COR SALMÃO. INDICADO PARA CONFECCÃO DE MODELOS/BASE PARA PRÓTESE DENTÁRIA E OUTROS QUE NECESSITEM DE PRECISÃO E RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM 1KG.	HEROSTON E / VIGODENT	R\$ 19,62	R\$ 1.962,00
285	250	PC	GORRO DESCARTAVEL C/ 100 GRAMATURA 20G/M2	DESCARPA CK / DESCARPA CK	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
303	40	UN	GRAMPOS PARA RADIOGRAFIAEM AÇO INOXIDAVEL	MAC/MAC	R\$ 2,25	R\$ 90,00
311	4	UN	INSTRUMENTO DE LUCAS Nª4 EM AÇO INOXIDAVEL.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 9,41	R\$ 37,64
313	30	UN	JOGO DE MOLDEIRAS PERFURADAS (PARCIAIS) - ADULTO. EMBALAGEM COM 4 UNIDADE (1 LATERAL DIREITA, 1 LATERAL ESQUERDA, 1 GIRATÓRIA PEQUENA E UMA GIRATÓRIA GRANDE). INDICADA PARA REPRODUZIR A ARCADA DO PACIENTE UTILIZANDO MATERIAIS DE MOLDAGEM COMO ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO.	TECNODEN T/TECNOD ENT	R\$ 19,83	R\$ 594,90
318	10	UN	LAMPARINA A ALCOOL - INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS E LABORATORIAIS.	MAC/MAC	R\$ 22,50	R\$ 225,00

			COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO.			
319	10	UN	LAMPARINA HANNAU - MATERIAL UTILIZADO POR DENTISTAS E PROTÉTICOS PARA PLASTIFICAÇÃO DE CERAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PRÓTESES DENTÁRIA, ENCERAMENTO DE DENTES, INDIVIDUALIZAÇÃO DE MOLDEIRAS. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS E LABORATORIAIS.	MAC/MAC	R\$ 21,60	R\$ 216,00
337	200	FR	LUBRIFICANTE SPRAY FRASCO COM 200 ML, COM BICO ADAPTADOR (PONTA FINA E LARGA), FRASCO CONTENDO N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MÍNIMO DE 12 MESES APÓS A ENTREGA DO PRODUTO	MAQSPRAY /MAQUIRA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
342	250	UN	MANDRIL DE PARAFUSO - PARA CONTRA-ÂNGULO - MANDRIL DE PARAFUSO, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA ADAPTAR EM PEÇA DE MÃO, PARA RODAS E DISCOS, RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	PREVEN/ PREVEN	R\$ 2,85	R\$ 712,50
346	15	UN	MICRO-MOTOR - ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC- SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM, ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL: FÁCIL MANUSEIO: PERMITE GIRO LIVRE DE 360°, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO: MENOS ESTRESSE PARA O DENTISTA E PACIENTE, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. GARANTIA: 1 ANO.	MI 01/ DENTFLEX	R\$ 355,00	R\$ 5.325,00
348	8	JG	MOLDEIRA TOTAL LISA ADULTO EM INOX - EMBALAGEM COM 8 UNIDADES: SUPERIOR (1, 2, 3 E 4) E INFERIOR (1, 2, 3 E 4) - INDICADAS PARA REPRODUZIR A ARCADA DO PACIENTE UTILIZANDO MATERIAIS DE MOLDAGEM COMO ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO.	TECNODEN T/TECNOD ENT	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00
356	60	UN	PAVIO PARA LAMPARINA REPOSIÇÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL, 100% EM ALGODÃO, EM FORMA DE	MAC / MAC	R\$ 4,35	R\$ 261,00

			CORDA. PACOTE COM 12 UNIDADES. PACOTE.			
357	10	UN	PEÇA RETA - INDICADA PARA REMOÇÃO DE CÁRIES, REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES E À ODONTOSECÇÃO, COMO AUXÍLIO NA EXTRAÇÃO DE DENTES. FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM TRATAMENTO CROMADO, ACETINADO. SISTEMA: INTRA GIRATÓRIO. SISTEMA DE FIXAÇÃO DA BROCA: GIRO DE ANEL COM EXTREMA SIMPLICIDADE E RÁPIDO. AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C POR MAIS DE 1.000 CICLOS, BAIXO RUÍDO DE TRABALHO, FIXAÇÃO DAS BROCAS POR MEIO DE ANEL DE REGULAGEM NO CORPO DA PEÇA RETA. ROTAÇÃO MÁXIMA: 20.000 RPM. CORPO PEÇA RETA COM DESIGN ARROJADO E LINHAS ARREDONDAS. GARANTIA DE 1 ANO.	PR 01/DENTFL EX	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
382	40	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM - INSERTO G1 ALT - INSERTO COMPATÍVEL COM OS MODELOS DE ULTRASSOM ALT: ALTSONIC JET CERAMIC, ALTSONIC JET CERAMIC PUMP, ALTSONIC CERAMIC I E ALTSONIC CERAMIC II.	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
383	40	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM - INSERTO G2 ALT - INSERTO COMPATÍVEL COM OS MODELOS DE ULTRASSOM ALT: ALTSONIC JET CERAMIC, ALTSONIC JET CERAMIC PUMP, ALTSONIC CERAMIC I E ALTSONIC CERAMIC II.	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
384	40	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM - INSERTO G3 ALT - INSERTO COMPATÍVEL COM OS MODELOS DE ULTRASSOM ALT: ALTSONIC JET CERAMIC, ALTSONIC JET CERAMIC PUMP, ALTSONIC CERAMIC I E ALTSONIC CERAMIC II.	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
385	12	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - E1-S - PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRA-	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 576,00



			SOM JET LAX SONIC - SCHUSTER -REMOÇÃO DE INSTRUMENTOS FRATURADOS E LIMPEZA DO CANAL RADICULAR. A PONTA E1-S É UM SUPORTE COM ÂNGULO DE 120º.			
386	12	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - E2-S- PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - SCHUSTER - REMOÇÃO DE INSTRUMENTOSFRATURADOS E LIMPEZA DO CANAL RADICULAR. A PONTA E2-S É UM SUPORTE COM ÂNGULO DE 120º.	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 576,00
387	12	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - E3-S - PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - SCHUSTER - REMOÇÃO DE INSTRUMENTOSFRATURADOS E LIMPEZA DO CANAL RADICULAR. A PONTA E3-S É UM SUPORTE COM ÂNGULO DE 120º.	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 576,00
388	96	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - T 1-S- PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - SCHUSTER	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 4.608,00
389	96	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - T 2-S - PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - SCHUSTER	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 4.608,00
390	96	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - T 3-S- PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRASSOM JET LAX SONIC - SCHUSTER - REMOÇÃO DE INSTRUMENTOS FRATURADOS E LIMPEZA DO CANAL RADICULAR. A PONTA E1-S É UM SUPORTE COM ÂNGULO DE 120º.	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 4.608,00
391	20	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM PROF SONIC SUPER - INSERTO Nº 1 - PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRASSOM PROF SONIC SUPER DA	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 960,00

			SANDERS			
392	20	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM PROF SONIC SUPER - INSERTO Nº 2 - PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRA- SOM PROF SONIC SUPER DA SANDERS	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 960,00
393	20	UN	PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM PROF SONIC SUPER - INSERTO Nº 3 - PONTA COMPATÍVEL COM O MODELO DE ULTRA- SOM PROF SONIC SUPER DA SANDERS	HOLDENT/ HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 960,00
396	6	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 35,20	R\$ 211,20
397	6	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 20CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM GRAVAÇÃO A LASER DO NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	GOLGRAN/ GOLGRAN	R\$ 156,00	R\$ 936,00
402	20	UN	PORTA MATRIZ EM AÇO TIPO TOFFEMIRE EM AÇO TIPO TOFFLEMIRE.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 20,00	R\$ 400,00
404	4	KIT	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO INFATIL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL E BITE-WING EM CRIANÇAS, DE PLÁSTICO RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, COM ACABAMENTO FINO, SEM BORDAS CORTANTES. KIT CONTENDO COM 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO, 1 LATERAL ESQUERDO, 1 ANTERIOR, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS E 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 52,00	R\$ 208,00
406	100	UN	POTE DAPPEN DUPLO - SILICONERESISTENTE, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE E SOLUÇÕES QUÍMICAS.	PREVEN/P REVEN	R\$ 1,49	R\$ 149,00
426	400	RL	ROLO DE PACOTE PARA EM ESTERELIZACAO	CIPACK/CIP AMED	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00

			AUTOCLAVE 20X100 EMBALAGEM ROLO.			
433	240	FR	SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 2% PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS FRASCO COM 100ML	VILLE VIE/DENTA L VILLE	R\$ 11,10	R\$ 2.664,00
438	20	UN	SONDA MILIMETRADA DUPLACOM PONTA DELICADA COM ESPESSURA COMPATÍVEL COM A PRESERVAÇÃO DA ESTRUTURA PERIODONTAL DURANTE A SONDAGEM.	COOPERFL EX/COOPE RFLEX	R\$ 11,52	R\$ 230,40
439	200	CX	SUGADOR CIRURGICO PONTAS DE ASPIRAÇÃO BICO FINO CURVO EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 20 UNIDADES.	INDUSBELL O/INDUSBE LLO	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
441	1500	PCT	SUGADOR PLASTICO DESCARTAVEL - PCT C/ 40 UNID(SUGADOR COM PONTA FIRME E QUE SE TORNE CURVO, QUANDO NECESSÁRIO SER MODELADO SEM FORMAR ÂNGULO, QUE NÃO DOBRE SOB PRESSÃO MODERADA. PACOTE COM 40 UNIDADES)	MAXCLEAN /BIODONT	R\$ 3,65	R\$ 5.475,00
442	5	UN	TAMBOREL PARA USO EM ENDODONTIA.	MAQUIRA/ MAQUIRA	R\$ 13,00	R\$ 65,00
446	152	CX	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 50UNID.	PREVEN/P REVEN	R\$ 1,10	R\$ 167,20
448	100	UN	TIRAS DE AÇO PARA CONFECCAO DE MATRIZES MEDIDA 0,05X7X500 MMTIRAS PARA CONFECCÃO DE MATRIZES, EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, COM MEDIDAS DE 0,05 X 7 X 500 MM, PARA RESTAURAÇÕES TIPO CLASSE II EM AMÁLGAMAS E/OU RESINAS. UNIDADE.	PREVEN/P REVEN	R\$ 1,35	R\$ 135,00
449	200	CX	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINATIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA E MATERIAIS RESTAURADORES ESTÉTICOS EM GERAL, COMPOSTA DE DUAS LIXAS IMPERMEÁVEIS, SENDO UMA LIXA COM ABRASIVOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DE GRANULAÇÃO	PREVEN/P REVEN	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00

			MÉDIA E OUTRA COM ABRASIVOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DE GRANULAÇÃO FINA, E QUE NÃO SE DESPRENDAM DURANTE O USO, PERMITINDO MAIOR EFICIÊNCIA DE DESGASTE/ACABAMENTO, COM CENTRO NEUTRO PARA FÁCIL INSERÇÃO NA REGIÃO INTERPROXIMAL DO DENTE E COM BASE RESISTENTE E FLEXÍVEL. CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES. CAIXA.			
450	100	UN	TIRAS P/ CONFECCAO DE MATRIZES EM AÇO INOXIDÁVEL - 0,05 X 5 X 500 MM+(TIRAS PARA CONFECCÃO DE MATRIZES, EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, COM MEDIDAS DE 0,05 X 5 X 500 MM, PARA RESTAURAÇÕES TIPO CLASSE II EM AMÁLGAMAS E/OU RESINAS.)	PREVEN/P REVEN	R\$ 1,13	R\$ 113,00
452	100	KIT	VERNIZ FLUORETADO. VERNIZ CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SODIO. KIT CONTÉM 1 FRASCO DE 10 ML DE VERNIZ E 1 FRASCO DE 10 ML DE SOLVENTE;	FLUORNIZ/ SSWHITE	R\$ 24,41	R\$ 2.441,00

**Valor total: R\$ 284.838,76 ( Duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos).**

**Empresa: DENTAL PRIME-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES – EIRELI - ME  
CNPJ: 21.504.525/0001-34**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
30*	120	UN	BANDEJA AUTOCLAVAVEL RETANGULAR EM POLIACETAL BANDEJAS AUTOCLAVÁVEL, CORES DIVERSAS, PODENDO SER NAS CORES:ROSA, AZUL, VERDE, BRANCA EM POLIACETAL MATERIAL RESISTENTE, UTILIZADA PARA TRANSPORTE DE INSTRUMENTOS,	MAQUIRA	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00

			ORGANIZAÇÃO DE OBJETOS CLÍNICOS E ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS, LEVES E FINAS, PRODUZINDO UMA GRANDE RESISTÊNCIA PARA MANUSEIO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 22 (COMPRIMENTO) X 12 CM (LARGURA) X 1,5 (ALTURA). EMBALADAS EM UNIDADES.			
43*	240	UN	BROCA CARBIDE CÔNICA DENTEADA FG Nº 702 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES	KAVO	R\$ 4,15	R\$ 996,00
44*	240	UN	BROCA CARBIDE CÔNICA INVERTIDA FG Nº 246 - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM HASTE REVESTIDA EM NÍQUEL PARA PROTEGER CONTRA CORROSÃO E AJUDAR NA FIXAÇÃO DA MESMA NO ROTOR DA TURBINA, COM CORTE PRECISO E MENOR GERAÇÃO DE CALOR, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES	KAVO	R\$ 4,15	R\$ 996,00
158	200	KIT	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, PARA FORRAMENTO E CAPEAMENTO PULPAR, PARA MANTER A VITALIDADE PULPAR PROMOVENDO A FORMACAO DE DENTINA REPARADORA, DE FÁCIL MANIPULACAO TORNANDO-SE UMA MISTURA HOMOGENEA, SEM	HYDCAL - TECHNEW	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00

			<p>PEGAJOSIDADE AO INSTRUMENTO PORTA-HIDROXIDO DE CALCIO, QUE SEJA ISOLANTE TERMICO, RESISTENTE AO CONDICIONAMENTO ACIDO, QUE NAO INTERFIRA NA POLIMERIZACAO DE RESINAS, QUE PERMITA BOM TEMPO DE TRABALHO E TENHA BOA ADESIVIDADE À DENTINA. KIT CONTENDO UMA BISNAGA DE PASTA BASE COM 13 G E UMA BISNAGA COM PASTA CATALISADORA COM 11 G E BLOCO DE PAPEL IMPERMEAVEL PARA ESPATULACAO. A DATA DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA DEVERA SER NO MINIMO 12 MESES;</p>			
160	30	FR	<p>CIMENTO ENDONDONTICO GEL PTC MATERIAL UTILIZADO PARA AUXILIAR NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CONTENDO POLITIELENOGLICOL, SUBSTÂNCIA GRAXA QUE POSSIBILITA SEU COMPORTAMENTO COMO LUBRIFICANTE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO PERMITINDO QUE ESTA SE DESENVOLVA SUAVE E EFETIVAMENTE, MANTENDO O RITIMO NECESSÁRIO, CONTRIBUI PARA DIMINUIR OS RISCOS DE ENTRAIVE DOS INSTRUMENTOS NA PAREDE DO CANAL, PREVENINDO FRATURAS E OUTROS ACIDENTES, DEVE CONTER POLISSORBATO 80. É DETERGENTE QUE ATUA A TENSÃO SUPERFICIAL PERMITINDO QUE O MATERIAL SE ESPLALHE DE MANEIRA MAIS RÁPIDA E UNIFORME</p>	ENDO PTC BIODINAMI CA	R\$ 13,90	R\$ 417,00

			<p>POR TODO O CANAL RADICULAR, FAVORECENDO O PROCESSO DE LIMPEZA PELA FACILITAÇÃO DA PENETRAÇÃO DA SUBSTÂNCIA NOS TÚBULOS DENTÁRIOS, PROPRIEDADES OMECTANTES E EMULSIONANTES: ABSORVE A GORDURA E MANTENDO-A EM SUSPENSÃO, FAZENDO QUE SUA RETIRADA SEJA FACILITADA. CONTENDO PERIÓXIDO DE ÚREA QUE REAGE COM HOPOCLORITO DE SÓDIO OBTENDO-SE UMA REAÇÃO ENTRE ELES, PROMOVENDO A LIBERAÇÃO DE GRANDE QUANTIDADE DE OXIGÊNIO, NO PROCESSO DE EFERVÊNCIA QUE, POR AÇÃO MECÂNICA, ELIMINA DO CANAL PARA O MEIO EXTERIOR RESTO DE DENTINA EXCEISADA PELOS INSTRUMENTOS, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICA, BACTRIÉAS PRODUTOS TÓPICOS. FRASCO COM 25 GRAMAS, CONSTAR NA EMBALAGEM VALIDADE, LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>			
183	90	CX	<p>CONE ACESSORIO DE GUTA PERCHA N° R8DE 28 MM, INDICADO PARA COMPLEMENTAR À OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, RESISTENTE, NÃO QUEBRADIÇO, DE PONTA FINA, RADIOPACO. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	DIADENT - QUIMIDROL	R\$ 15,38	R\$ 1.384,20
184	90	CX	<p>CONE ACESSORIO DE GUTA PERCHA P/</p>	DIADENT QUIMIDROL	R\$ 15,38	R\$ 1.384,20



			OBTURACAO DE CANAL FINE MEDIUMACESSÓRIO ROLADO À MÃO, COM ÓXIDO DE ZINCO E PIGMENTO ORGÂNICO EM SUA COMPOSIÇÃO, COM PONTA FINA E DELICADA QUE PERMITA O VEDAMENTO APICAL EFICAZ. MÉDIA, DE 28MM DE COMPRIMENTO. TAMANHO FINE-MIDIUM (FM). CAIXA COM 100UN.			
185	90	CX	CONE ACESSORIO DE GUTA PERCHA P/ OBTURACAO DE CANAL MEDIUMACESSÓRIO ROLADO À MÃO, COM ÓXIDO DE ZINCO E PIGMENTO ORGÂNICO EM SUA COMPOSIÇÃO, COM PONTA FINA E DELICADA QUE PERMITA O VEDAMENTO APICAL EFICAZ. MÉDIA, DE 28MM DE COMPRIMENTO. TAMANHO MEDIUM (M). CAIXA COM 100 UNID.	DIADENT QUIMIDROL	R\$ 15,38	R\$ 1.384,20
186	90	CX	CONE ACESSORIO DE GUTA PERCHA P/ OBTURACAO DE CANAL N° R7 DE 28 MM, INDICADO PARA COMPLEMENTAR À OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, RESISTENTE, NÃO QUEBRADIÇO, DE PONTA FINA, RADIOPACO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DIADENT QUIMIDROL	R\$ 15,38	R\$ 1.384,20
188	90	CX	CONE DE GUTA PERCHA, PRINCIPAL, CALIBRADO, 1ª SERIE (15 - 40) PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, RESISTENTE, NÃO QUEBRADIÇO, DE PONTA FINA, RADIOPACO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DIADENT QUIMIDROL	R\$ 15,38	R\$ 1.384,20

189	90	CX	CONE DE GUTA PERCHA, PRINCIPAL, CALBRADO, 2ª SERIE (45 - 80) PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, RESISTENTE, NÃO QUEBRADIÇO, DE PONTA FINA, RADIOPACO. CAIXA COM 100 UNIDADES	DIADENT QUIMIDROL	R\$ 15,38	R\$ 1.384,20
199	60	CX	CUNHA INTERDENTAL ANATÔMICA - EM MADEIRA, SORTIDA, COM ACABAMENTO DELICADO PARA NÃO CAUSAR DANOS À GENGIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	IODONTOS UL	R\$ 7,54	R\$ 452,40
203	12	UN	CURETAS DE GRACEY - 1/2EM AÇO INOXIDÁVEL, COM A PONTA DELICADA, BEM ACABADA, DE MODO A NÃO LESAR O PERIODONTO.	GOLGRAN	R\$ 9,00	R\$ 108,00
223	252	FR	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%. SEM AROMA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA E LACRE. FRASCO DE 500 ML)	PERIOPAK - REYMER	R\$ 14,46	R\$ 3.643,92
236	7000	UN	ESCOVA DE DENTE - ADULTOCOMPOSTAS POR CABO RETO, ANATÔMICO E CONJUNTO DE NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARREDONDADAS. COM PROTETOR DE CERDAS EM MATERIAL PLÁSTICO COM ORIFÍCIOS PARA RESPIRO. CORES VARIADAS.	MEDFIO	R\$ 0,55	R\$ 3.850,00
237	7000	UN	ESCOVA DE DENTE - INFANTILCONTENDO CABO RETO, ANATÔMICO E CONJUNTO DE NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARREDONDADAS E PROTETOR DE CERDAS EM MATERIAL PLÁSTICO COM ORIFÍCIOS PARA	FLOPPY - MEDFIO	R\$ 0,53	R\$ 3.710,00

			RESPIRO. CORES VARIADAS.			
238	864	UN	ESCOVA DE ROBINSONESCOVA DE ROBINSON, PARA ADAPTAR EM CONTRA ÂNGULO, PARA USO EM PROFILAXIAS DENTAIS, COM CERDAS MACIAS E SELECIONADAS, DE EXTREMIDADE CÔNICA, PARA UTILIZAÇÃO EM SULCOS E FÓSSULAS, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS (SEM OXIDAR E SEM DANIFICAR AS CERDAS). UNIDADE	MICRODON T	R\$ 1,25	R\$ 1.080,00
241	10	UN	ESCULPIDOR PK THOMAS Nº 2 - INDICADO PARA REMOVER EXCESSO DE CERA NO DESENVOLVIMENTO DE CÚSPIDE E CRISTAIS	GOLGRAN	R\$ 4,37	R\$ 43,70
254	120	VD	EUGENOL 20ML. LIQUIDO AMARELO CLARO, FENOL OBTIDO ATRAVES DO OLEO DE CRAVO. UTILIZADO EM VARIAS OPERACOES DENTARIAS, TAIS COMO: PROTECAO DO COMPLEXO DENTINA-POLPA (FORRAMENTO), CURATIVO ANODINO AUXILIAR DA RECUPERACAO DA POLPA INFLAMADA, RESTAURACOES PROVISORIAS, OBTURACOES DE CANAIS RADICULARES. FRASCO DE 20ML;	BIODINAMI CA	R\$ 8,97	R\$ 1.076,40
262	300	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 4- 0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 4-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM,	PROCARE - LAMEDID	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00

			ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.CAIXA COM 24 ENVELOPES			
263	200	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 5-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 5-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE - LAMEDID	R\$ 31,43	R\$ 6.286,00
264	240	TBO	FIO DENTALDE ESPESSURA FINA, ENGERADO, SEM SABOR. ROLO DE 500 METROS.	MEDFIO	R\$ 6,13	R\$ 1.471,20
282	100	PCT	GESSO COMUM TIPO II - BRANCO. PACOTE COM 1 KG	K DENT QUIMIDROL	R\$ 3,23	R\$ 323,00
286	40	UN	GRAL DE BORRACHA- PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL DE MOLDAGEM E GESSO.	MAQUIRA	R\$ 5,72	R\$ 228,80
312	50	FR	IODOFORMIO COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR, RADIOPACO. PROVOCA UMA ACAO LOCAL SOBRE OS	BIODINAMI CA	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50

			TECIDOS, DIMINUINDO A SECRECAO E A EXSUDACAO. ESTIMULA A PROLIFERACAO CELULAR. TEM LEVE PODER ANTISSEPTICO, POREM DE ACAO PROLONGADA. DECOMPOE-SE LENTAMENTE A TEMPERATURA CORPORAL E ATIVA A FAGOCITOSE DE RESIDUOS IRRITANTES AOS TECIDOS FRASCO COM 10 G;			
314	96	KIT	KIT DE POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS - FABRICADOS EM SILICONE. KIT * POSSUI 9 SILICONES COM ABRASIVIDADES DE GRANULAÇÃO FINA. (BRANCO FINO, VERDE GROSSO, AMARELO REGULAR). INDICADO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESNAS. BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA, CONTENDO 9 PEÇAS.	MICRODON T	R\$ 27,08	R\$ 2.599,68
317	120	KIT	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE AMALGAMA, MINI CONJUNTO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES - COMPOSTO DE TAÇAS E BORRACHAS ABRASIVAS. CONTENDO 3 TAÇAS MARROM, VERDE E AZUL E 3 OGIVAS MARROM, VERDE E AZUL.* COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE COM ABRASIVO DE ALTA QUALIDADE; * SEUS FORMATOS VARIADOS PERMITEM APLICAÇÃO EM DIVERSAS REGIÕES DENTAIS RESTAURADAS, INDICADO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA.	MICRODON T	R\$ 21,54	R\$ 2.584,80

325	24	UN	LIMA K 45- 2ª SERIE 45-80 - 21 MM- COM CAPACIDADE E PRECISAO DE CORTE, REISTENTE A FRATURA, COM FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHAR A ANATOMIA DO CANAL RADICULAR, COM SEÇÃO TRIANGULAR PARA FACILITAR A INSTRUMENTACAO, COM CABO EM PLASTICO ANTIDESLIZANTE PARA PROPICIAR OPERAÇÃO SEGURA, COM PONTA CONICA PARA DAR UM BOM ACABAMENTO E UMA FORMA CONSTANTE SEM AGRESSIVIDADE DESNECESSARIA E SEM RISCO DE PERFURACAO, RESISTENTE A TRACAO E AUTOCLAVAGEM, CURSOR EM CADA LIMA. CAIXA COM 06 UNIDADES.	M-ACCESS - MAILLEFER	R\$ 13,69	R\$ 328,56
326	80	UN	LIMA K 45- 2ª SERIE 45-80 - 25 MM - COM CAPACIDADE E PRECISAO DE CORTE, REISTENTE A FRATURA, COM FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHAR A ANATOMIA DO CANAL RADICULAR, COM SEÇÃO TRIANGULAR PARA FACILITAR A INSTRUMENTACAO, COM CABO EM PLASTICO ANTIDESLIZANTE PARA PROPICIAR OPERAÇÃO SEGURA, COM PONTA CONICA PARA DAR UM BOM ACABAMENTO E UMA FORMA CONSTANTE SEM AGRESSIVIDADE DESNECESSARIA E SEM RISCO DE PERFURACAO, RESISTENTE A TRACAO E AUTOCLAVAGEM, CURSOR EM CADA LIMA. CAIXA COM 06 UNIDADES.	M-ACCESS - MAILLEFER	R\$ 13,69	R\$ 1.095,20
327	20	UN	LIMA K 45- 2ª SERIE 45-80 - 31 MM- COM CAPACIDADE E	M-ACCESS - MAILLEFER	R\$ 13,69	R\$ 273,80

			PRECISAO DE CORTE, REISTENTE A FRATURA, COM FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHAR A ANATOMIA DO CANAL RADICULAR, COM SEÇÃO TRIANGULAR PARA FACILITAR A INSTRUMENTACAO, COM CABO EM PLASTICO ANTIDESLIZANTE PARA PROPICIAR OPERAÇÃO SEGURA, COM PONTA CONICA PARA DAR UM BOM ACABAMENTO E UMA FORMA CONSTANTE SEM AGRESSIVIDADE DESNECESSARIA E SEM RISCO DE PERFURACAO, RESISTENTE A TRACAO E AUTOCLAVAGEM, CURSOR EM CADA LIMA. CAIXA COM 06 UNIDADES.			
334	48	CX	LIMA TIPO K Nº 10 DE 25 MM	M-ACCESS - MAILLEFER	R\$ 13,00	R\$ 624,00
335	48	CX	LIMA TIPO K Nº 6 DE 25 MM	M-ACCESS - MAILLEFER	R\$ 13,00	R\$ 624,00
336	48	CX	LIMA TIPO K Nº 8 DE 25 MM	M-ACCESS - MAILLEFER	R\$ 13,00	R\$ 624,00
343	100	UN	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS NA PEÇA DE MAO- EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA ADAPTAR EM PEÇA DE MÃO, PARA RODAS E DISCOS, RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	MICRODON T	R\$ 2,22	R\$ 222,00
345	264	KIT	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIOMATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, RESISTENTE, PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA E FORRAMENTO DE CAVIDADES. FRASCO COM 38 G. DE PÓ À BASE DE OXIDO DE ZINCO - POLI METACRILATO DE METILA E FRASCO COM 15 ML DE LÍQUIDO À BASE DE EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO A 0,5%. KIT.	IRM DENTSPLY	R\$ 43,50	R\$ 11.484,00



			VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA			
350	24	KIT	MTA (MINERAL TRIOXIDO AGREGADO) BRANCO. CIMENTO REPARADOR 1G CX C/ 1G DE PO+ 3,0ML DE AGUA DESTILADA + DOSADOR. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	MTA - ANGELUS	R\$ 161,54	R\$ 3.879,36
353	5.000	FR	PASTA DENTAL FLUORETADA, COM MEDIA DE 1400PPM DE FLUOR, SABOR AGRADÁVEL, PRESENÇA DE TRICLOSAN-COPOLÍMERO EM SUA COMPOSIÇÃO, COM GRANULAÇÃO FINA QUE NÃO PERMITA RANHURAS NO ESMALTE DENTAL, CONSISTÊNCIA HOMOGÊNEA. TUBO PLÁSTICO COM 90 GRAMAS	ICE FRESH	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
363	12	UN	PINÇA DENTE DE RATO EM AÇO INOXEM AÇO INOX 14CM .	GOLGRAN	R\$ 11,45	R\$ 137,40
380	100	UN	PLACA DE VIDRO 5MMMÉDIA 5MM ESPESSURA, 150MM DE COMPRIMENTO E 60MM DE LARGURA COM BORDAS POLIDAS, NÃO CORTANTES.	DMS	R\$ 4,46	R\$ 446,00
395	6	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CMEM AÇO INOX.	GOLGRAN	R\$ 25,38	R\$ 152,28
405	10	UN	POTE DAPPEN DE VIDRO VIDRO.	ART VIDRO	R\$ 1,46	R\$ 14,60
415	150	UN	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA FLUIDEZ FOTOPOLIMERIZAVEL - COR A1 - COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR PARA SER APLICADA NO INTERIOR DAS CAVIDADES DENTAIS PREPARADAS, SEM A NECESSIDADE DE PRESSÃO OU CONDENSAÇÃO, CRIANDO UMA UNIÃO ÍNTIMA COM O	FILL MAGIC	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00

			ASSOALHO/PAREDES DE PREPARO, DE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO BRILHO. SERINGA CONTENDO 1,2 G. UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.			
416	100	TB	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA B2 - CARGA INORGÂNICA, 100% ZIRCÔNIA, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM BOA CONDIÇÃO DE POLIMENTO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, SEM ESCOAMENTO DO LOCAL ONDE FOI APLICADA, RESISTENTE AO DESGASTE. COR B2. BISNAGA/SERINGA CONTENDO 4 G. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA ENTREGA. UNIDADE.	Z100 - 3M	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
417	100	TB	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA B3 - CARGA INORGÂNICA, 100% ZIRCÔNIA, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM BOA CONDIÇÃO DE POLIMENTO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, SEM ESCOAMENTO DO LOCAL ONDE FOI APLICADA, RESISTENTE AO DESGASTE.. BISNAGA/SERINGA CONTENDO 4 G. UNIDADE.	Z100 - 3M	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
418	100	TB	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA C1 - CARGA INORGÂNICA, 100% ZIRCÔNIA, PARA	Z350 XT - 3M	R\$ 42,53	R\$ 4.253,00

			RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM BOA CONDIÇÃO DE POLIMENTO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, SEM ESCOAMENTO DO LOCAL ONDE FOI APLICADA, RESISTENTE AO DESGASTE. BISNAGA/SERINGA CONTENDO 4 G. UNIDADE.			
419	100	TB	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA C2 - CARGA INORGÂNICA, 100% ZIRCÔNIA, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM BOA CONDIÇÃO DE POLIMENTO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, SEM ESCOAMENTO DO LOCAL ONDE FOI APLICADA, RESISTENTE AO DESGASTE.. BISNAGA/SERINGA CONTENDO 4 G. UNIDADE.	Z100 - 3M	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
420	300	CX	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHÍBRIDA COR A2 - CARGA INORGÂNICA, 100% ZIRCÔNIA, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM BOA CONDIÇÃO DE POLIMENTO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, SEM ESCOAMENTO DO LOCAL ONDE FOI APLICADA, RESISTENTE AO DESGASTE. COR A3. BISNAGA/SERINGA CONTENDO 4 G. UNIDADE	Z100 - 3M	R\$ 29,20	R\$ 8.760,00
421	300	TB	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHÍBRIDA COR A3 -	Z100 - 3M	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00

			CARGA INORGÂNICA, 100% ZIRCÔNIA, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM BOA CONDIÇÃO DE POLIMENTO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, SEM ESCOAMENTO DO LOCAL ONDE FOI APLICADA, RESISTENTE AO DESGASTE. COR A3. BISNAGA/SERINGA CONTENDO 4 G. UNIDADE.			
422	100	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR C3 - CARGA INORGÂNICA, 100% ZIRCÔNIA, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM BOA CONDIÇÃO DE POLIMENTO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, SEM ESCOAMENTO DO LOCAL ONDE FOI APLICADA, RESISTENTE AO DESGASTE. BISNAGA/SERINGA CONTENDO 4 G. UNIDADE.	Z350 XT - 3M	R\$ 42,53	R\$ 4.253,00
453	250	FR	VERNIZ PROTETOR DE RESTAURACAOVERNIZ PRÓPRIO PARA PROTEÇÃO DE RESTAURAÇÕES EM CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. FRASCO CONTENDO 10ML	VARNAL - BIODINAMI CA	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50
<b>Valor total: R\$ 117.894,90 ( Cento e dezessete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).</b>						

<b>Empresa: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>						
<b>CNPJ: 25.725.813/0001-70</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
149	140	FR	CARIOSTATICOA SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 30% EM MEIO AMONIACAL. FRASCO DE 10ML.	TECHNEW	R\$ 21,20	R\$ 2.968,00

180	390	UN	CONDICIONADOR ACIDO A 37% PARA ESMALTE DENTARIO PARA ESMALTE DENTÁRIO, EM FORMA DE GEL COMPOSTO POR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM PONTA APLICADORA CURVADA QUE PERMITE ACESSO EM TODAS AS FACES DENTAIS, GARANTINDO A SUA UTILIZAÇÃO SEM ESCOAMENTOS INDESEJÁVEIS E NA QUANTIDADE NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM TRÊS SERINGAS CONTENDO 2,5 ML.	BIODINAMI CA	R\$ 2,30	R\$ 897,00
304	200	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	FAROL	R\$ 1,49	R\$ 298,00
306	100	FR	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0 % - SOLUCAO DE MILTON - FR 1LT. SOLUCAO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 1% ALTAMENTE BACTERICIDA. INDICADO PARA A INSTRUMENTACAO E IRRIGACAO DE CANAIS RADICULARES, ATUANDO COMO DESINFETANTE, TEM ACAO FISICA DE CIRCULACAO DO LÍQUIDO PELO INTERIOR DO CANAL RADICULAR, POSSUI AINDA ACAO QUIMICA DE SOLVENCIA DE TECIDOS, DE PODER ANTISSEPTICO E DE CARACTERISTICA FISICO-QUÍMICA DE BAIXA TENSAO SUPERFICIAL. FRASCO DE 1LITRO;	PROLINK	R\$ 3,66	R\$ 366,00
307	100	LT	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % - SODA CLORADA. FRASCO COM 1 LITRO. DESINFETANTE E ANTISSEPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	RIOQUIMIC A	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
440	24	UN	SUGADOR ENDODONTICO EM ACO INOXEM AÇO INOX.	GOLGRAN	R\$ 21,00	R\$ 504,00

			CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM.			
444	20	UN	TESOURA CIRURGICA FINA RETA DE 15 CMAÇO INOXIDÁVEL	ABC	R\$ 20,70	R\$ 414,00
<b>Valor total: R\$ 6.597,00 ( Seis mil, quinhentos e noventa e sete mil reais).</b>						

<b>Empresa: SCIENTIFIC DENTAL LTDA</b>						
<b>CNPJ: 07.218.262/0001-76</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
259	100	CX	FILME P/ RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA OCLUSALCOM ALTA CAPACIDADE PARA REPRODUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS, DE POLIÉSTER, COM EMULSÃO FOTO SENSÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 5X7 CM. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CARESTRE AM	R\$ 196,00	R\$ 19.600,00
<b>Valor total: R\$ 19.600,00 ( Dezenove mil e seiscentos reais).</b>						

<b>Empresa: SISPACK MEDICAL LTDA.</b>						
<b>CNPJ: 54.565.478/0001-98</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
309	120	CX	INDICADOR BIOLÓGICO 3 HS - INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA PARA VAPOR, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 HORAS, POR ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO ESPOROS DE GEO BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. CAIXA COM 50 AMPOLAS. A	SISPACK	R\$ 1.026,35	R\$ 123.162,00

			EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 01 INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO, DISPONÍVEL EM 110V E 220V, PARA TEMPERATURAS DE INCUBAGEM DE 55°C, COM ESPAÇO PARA NO MÍNIMO 10 AMPOLAS.			
--	--	--	--	--	--	--

**Valor total: R\$ 123.162,00 ( Cento e vinte e três mil, cento e sessenta e dois reais).**

**Valor total geral: R\$ 810.125,10 (Oitocentos e dez mil, cento e vinte e cinco reais e dez centavos)**

Lagoa Santa, 20 de dezembro de 2018.

**Gilson Urbano de Araújo**  
**Secretário Municipal de Saúde**